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NAUJI PAŠTAI

Trockis Vokietijos prašo 
įleisti trims mėnesiams pasi 
gydyti Wiesbadeno kurorte.

Brazilijos lietuviai pri­
siuntė į Kauną atstovą, pra­
šyti valdžios įsteigti Brazi-

pa- 
nu-

Estijoj valdžia mano 
irti du milionu kronu, 
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SPORTASDŽIA. SUKILĖLIUS

TVARKA SOVIETIJOJ

t-

Linden, N. J. Įkyrus šu-'

usto-

ORO PRANAŠAS

“IKE” HOOVERIO UŽMUŠĖ ŽMOGŲ

KONTROLĘ nekaip pasirodė.

PARODYTI, KĄ GALI
DIDELĮ VILKĄ NUKOVĖ

ti, tai Sharkis turįs parody-
džią paimsiąs karalius.

v

augatuck High

7 GENEROLAI c

GRAŽIAIS PADARYTI
SKARLATINA

v

y

Plymouth, 
miestely pasirodė 
na, kuria susirgo 
nių.

New York. Supreme Crt. 
teisėjas Morschauer ragina 
valdžią visiškai uždrausti 
divorsus Amerikoje.

aiškinančius gimdymo 
t rolės principus.

' go nepastebejęs, nuvijo šunį 
I šalin. Šuva, tačiau, grižo ir

Washington. Jungt. Vals. 
sostinėj esama 342 policijai 
žinomų karčiamų.

New York. Plaukų taisy- 
I tojų seimas pasiuntė Yale 

šiam universitetui reikalavimą j-

Paris. Skelbiama, kad per 
metus Francijoj svetimša­
liai turistai palieka $250,- 
000,000.

New York. ( Grantland

Kaunas. V. Suvalkuos ve­
dė. Pirmuosius kelis metus 
gyveno santaikoj, paskui 

. žmonai jis nusibodęs, ir pa- 
i reiškė norą skirtis. Tąip ir

, ar ranku su ra­
kinimu’’ irtis prie pergalių.

ja garantuoja 25-tą nuošim-1 
ti pajamų._ _ ■

Kaunas. Vidaus reikalų 
ministerija paruošė naują 
lauko darbininkų samdymo 
ir atleidimo įstatymą, kuris 

PRIEŠ 6 t netrukus bus paskelbtas.
Meksika. Iš 13 Meksikos --------

turimii generolų, 6 pakėlė' --------
maištą, o septyni eina su MOKYS KAIP ŽMONES ' 
valdžia.

s savaitės atgal, rašo į 
“Herald-1 ribune", sakyda- 

: mas, jog Sharkis po Demp-

MEDIS
Kaunas. Šių metu vasarioV- 4-

Irvin ke,

vienybe nYBe
Seniausias Amerikos Lietuviu Laikraštis, 

Įsteigtas V as* 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)
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1,200 KAREIVIŲ APLEI- LIET™.™.  _______ __ ___ _ oi AUDŽIA

VALDŽIOS SPĖKOS BAIGIA SUKILĖLIUS 
SUPTI, TAČIAU PRIE SUKILĖLIU MEK­
SIKOJE PRISIDĖJO DAR GENEROLAS

"Vienybės" korespondento pranešimas

Northampton, Mass. Kos- PAULINO PARSI- 
tantas Savickas iš Sunder- 
lando, užvedė teisme bylą 
prieš Kazį Mačiulį, reika­
laudamas 810,000, kaip ad-

! ministratorius Jurgio čępu- 
lio turto. Mačiulis, kaip jau 
“Vienybėje” buvo pranešta, 
gruodžio 20 d., peiliu nudu-

DUODA KORPORA­
CIJAI 3 METAMS

LIETUVOS ŽINIOS NAUJAUSIOS

MEKSIKA. — Daug džiaugsmo valdžiai ir Meksikos 
prezidentui suteikė žinia, jog Sonora valstijoje penkta- _ . .
sukilėlių dalis (apie 1,200 kareivių) grįžo valdžios pu- re Čepulį, ginče del
sėn ir paėmė Naco miestą. Vienas sukilėliu generolu, irįei_gmos* Čepulis mite ugo- 
Cruz, bėga prieš valdžios spėkas Sinaloa valstijoj.

Sukilėlių vadas, genero- 
las Escobar, paskelbė atšau­
kimą katalikų kunigų var­
žančių įstatymų. Tuo, ma­
tyti, nori įgyti katalikų pa­
ramos. Prie sukilėlių prisi­
dėjo žymus generolas, kuris 
buvo Meksikos karo ministe 
rio pagelbininkas.

AMERIKOS BIZNIAI 
VOKIETIJOJE

Patvirtinus su Vokietija 
prekybos sutartį, leidžiama 
iš visos Lietuvos į Vokieti­
ją gabenti gyvulius. Tas žy­
miai Lietuvos ūkininkams 
pagelbės.

New York. Kumštininkas 
Paulino pasirašė su Madi­
son Square Garden korpo­
racija kontraktą trims me­
tams. šalia to, pasirašė kon-i 
traktą kumščiuotis Yankee 
Stadiume birž. 27 d., ar su 
Schmellingu, ar su Shaikiu,! 
ir, paskui, taip pat, ar sw 
Schmellingu, ar Sharkiu, 
rugsėjo 26 d. Tokiu budu,! t Y V • 1 •

i pirmiausiai teks spėkas iš- 
bandvti. Kai kurie laikrašti­
ninkai spėja, kad su Schmeli 

i lingu. Tik tiek žinoma, kad 
korporacija prižadėjo pirm 
birželio 27 i Sharkio su 

; Schmellingu nfeporuoti. Shar AUKOS NUKENTĖJU SIEMS IŠ RYTPRŪSIŲ IŠVEJA 
j kiui užtikrinama $100,000.
Jis su korporą^įja turi kon­
traktą iki liepos 25. Schmel-- Selenių ir Imbarės seniūnijų Karaliaučius. Laikraščių 
lingui ir Paulino korporaci-i gyventojai vasario 7 d. savo pranešimu, Rytprūsių vy- 

‘ krivulių sueigose, paraginti riausvbė nutarė ištremti 
■ valsčiaus viršaičio p. Stan- per 24'valandas visus emi- 
kuno, nutarė apsidėti rink- grantus lietuvius, pabėgu-

i liava po pusantro litro ru- sius i Vokietiją po nepavy- 
m 'rirni Tų arba kviečių nuo 1 ha Rūsio Tauragės maišto.

5HAKKI IK 1UK1. i žemės nukentėjusių siaurės 
_________ - Lietuvos gyventojų naudai.

Salantiškis.

kė kunigui. Tas patarė pra­
nešti metropolijos tribuno­
lui, prašyti, kad išskirtų. V. 
pranešė apie dvipatystę me­
tropolijos tribunolui.

Čia antrosios vestuvės bu-
neteising°* “Joj kon^i'ata'’ir1keleu<lie- 

mu,. \ liko grįžt, pas pirm- tJvį-k mokvklu.
mąją. lo jis ir norėjo. Bet ‘ v__ \

Iš metropolijos tribūno- .^ętuvoje nonma jvesti 
u . v ; ’ ketvirtos klases bilietusl°.„z >at-eko,yv. liam4r : Cinkeliuose.

ninėje po trijų valandų. Ma- 
■ čiulis dabar sėdi kalėjime, 
laukdamas teismo.

Administratorius Savic- 
i kas areštavo teismo keliu 
i Mačiulio turtą dviejuose 
bankuose: Amherst Savings 

t, o Nor­
thampton Institution for 
Savings, $463.75.

Ir Mačiulis ir Čepulis bu- 
• vo geri vaikinai ir gerus 
darbus M. A. kolegijos vir7 
tuvėje turėjo, kur vyriausiu 

Pranas

Berlin. Į Vokietiją jaivbanke a §29()4 76 
daugelis Amerikos biznio' - v - -
firmų turi ikėlę kojas..Ge­
neral Motore automobiliu 
korporacija turi ofisą, kur 
dirba 576 žmonės, ir fabri­
ką, kur dirba 1,700 vokiečių.!

Mergenthalerio linotipu: • Įietuvis
kompanija turi fabriką “’i p,.aįcRunas 
5,000 darbininkų. Interna-! a ..........
tional Harvester korporaci-'
ja samdo 1,500 vokiečių. Fa-1 įkyrus šuva 
brikus, ar ofisus, turi ir Ko­
dak kompanija, Singe rio 
korporacija, Otis. Elevator, 
National Cash Register,

užmiršti, kurią mylėjo, jis 
persikėlė Kaunan.

Čia po kelių metų susipa­
žino su kauniete panele N., 

, v. . . ' įsimylėjo ir nesisakydamas,
dai nežinoma,^ su kuo jam* “gyvanašlis,” susivedė.

Ir ši kartą “nepataikė.” 
■ Negalėjo sugyventi ir su 
i antrąja. V. buvo religingas 
žmogus. Per išpažinti pasisa

Maskva. “Izviestia” vas. 
2$ d. rašė, Maskvoje susek­
ta 25,000 vežikų, kurie savo 
arklius šėrę iš krautuvių pi­
giai, per šmugelninkų ran­
kas gaunama, kepta duona.

Tuo tirpu, žmonės labai 
blogai maitinami. Sveikatos 
departamentas radęs, jog
vienam žmogui per dieną j kramtomos. gumos, ir'iatos! 
mažų mažiausiai reikia duo! kompanijos. I . .
tį 900 kalorijų valgių. O ge-: Sa^ kibimuose ameri-l^0 keleto ™?nlų ^e- han 
nausioje komunistų valgy k-; konu firmos pažymi, kiek i Pnkla.uso. grabo-.
loję duodama tik. 744 kalo-: vokiečių darbininkų ir kiek rlul ^<“1111 ir viena

t komunistiŠKOs ■ vokiškos medžiagos jos su- ;
arto j a. i

IŠGELBSTI ŽMONES
NUO GAISRO TAČIAU, TIK VIENĄ

valgyklos duoda tik po 384. v 
Mėsa ypatingai bloga. Tose 
valgyklose daugiausiai val­
go neturtingi- studentai ir 
darbininkai, kurių sveikata 
ardoma.

New York. W. O. McGec-
i, rašydamas “Herald- 

Tribune”, sako, kad čampio- 
nato kumštynėm tėra vie­
nas “Josef Paul Cukoschay” 
suporuoti. bu bite kuo. GaT-. 
ma jam pakišti Paulino, bet 
sako, 'Sharkio kova su Pau-

DAR PUSPENKTO MIL. aps jr žvirgždaičiuose, 
LITŲ ŠIAUR. LIETUVAI šakių aps'kr. atidarytos nau 
"Vienybės" korespondento pranešimas : paŠtO 3gCntUl OS.

Karmas. Miniscerių kabinę.-
tas paskutiniam posėdy dar VAISVYNIŲ GAMYBA 
naskvrė puspenkto miliono LIETUVOJE

Lietuvos prekybinis lai­
vas “Palanga” turėjo sun­
kų plaukiojimą per pasku­
tinius šalčius Baltijos juro- 

I je. Bangos, užliedamos de­
ni, sušaldavo į ledą ir reikė- 

i jo išmesti keli vagonai ve- 
___  : žamo kokso, norint kad lai- 

Kaunas. Lukštuose, Rokiš*vas nenuskęstų.

"Vienybės" kor^n. pranešimas . vėl t nip ilgai lojo, kad^Bud-1 ^utTauktu daug pub-į kredito nukentėjusiems Uki-I
Philadelphia. Pa. George! reckis išbudo ir, kaip tik dulUK0S n ^campionato Kiausj-i,ninkams pavasario sėjos rei

i Brown, 79 m. amžiaus taip’ris atidarė, jam, iš jo ofiso! neisiistų. Dai via n
i gerai moka orą atspėti, kad-žemai, i veidą metėsi durnų ^cnmeilingas.
į trys mėnesiai atgal prana-i kamuolys. Budreckis išbudi- . luomui tas, kad-VOKiecijo-
j šauti kovo 7 d. vėjai atsilan-> no savo ir kitą jo name gy- Je tP1.as. Pa£ui5įe
kė nei valanda nepasivėluo- veliančią šeimą. Atvyko! kumštininką Daniels, o sj>

New York miestas mano 
išleisti 156 milionus dolarių 

■ visokieni pagerinimam.

Telefonų kompanija New 
|York valstijoj iškovojo per 
! teismus teisę apkrauti tele­
fonų savininkus 18 milionu 
dolariu vertės mokesčiais.v

Numatoma, kad birželio 
115 d. Genevoje įvyks pasi- 
| tarimas Tautų Sąjungos 
. globoje, tikslu sumažinti ka 
i ro laivynus. Pasitarime da­
lyvaus ir Amerika, o

1‘Pinkams pavasario sėjos rei Kaunas. Vaisvynių gamy- 
bamyba Lietuvoje kasmet 
sparčiai auga. Taip 1926 m. 
vaisvynio buvo pagaminta 
voso 80,000 litrų, 1927 m. 
jau 145,000, o o1928 m. net 
200 tukst. lit.Baltajam'darni, kurie Philadelphijoj gaisrininkai, kurie per pus-1 P^im negu Schmel-. mėn. pradžioj, Juros uiėdi-

1 IT..___ .T _T~.iimSas 1 Ameriką atvažiavo,*jos miškuose, pirklio boskio
togus draskė, medžius Jos kilo del perkaitimo skle-' i Jaaa(ią.: nupiintoj biržėj medžius be

! Tokiu budu vokiečiai gali sa! kertant, užgriuvo medis ant 
i kyti, kad Diener yra kandi- darbininko čekaičio (g. prie 
Į datas į čampionus. Bet Die-i Juros stoties, Marijampolės 
i nėr jau buvo Amerikoje ir. aps.) ant krutinės ir iš po 

, medžio išėmus, bevaitoda- 
! mas mirė. Jis paliko žmoną 
į su vaikais labai sunkioj ma- 
terialėj padėty. Žalgiris

Washington. - . . .
Name visi nauju prezidentu! ir apylinkėse ūžė, cypė, kau-. valandį liepsnas . užgesino.i 
patenkinti, išskyrus Irvin kė, si
H. Hooverį, paprastai “Ike” laužė stipriai. P. George sa- pe pečiaus, 
vadinamu. Jis per 30 metų; ko, jog sniego turėsime dar --------
buvo ramus, bet dabar kak- ir balandžio mėn., o pasku-, ATMETA GIMDYMO 
tą rauko. Mat, jo pavardė -----
tokia pat, kaip prezidento.

Aną dieną jis telefonuoja 
į krautuvę, užsakyti tam ti­
krų prekių, ir sakė: “Čia 
kalba Hoove ris iš Baltojo 
Namo.” Iš krautuvės jam at

tinė šalna busianti gegužės 
28 d. Birželio mėn. busiąs 
labai karštas, o liepos 4, jo 
gimtadienį lysią. Abejojan­
tiems jis pataria užsirašy­
ti ir .įsitikinti.

“O čia kalba Anglijos ka­
ralius Jurgis. Ar nori su 
Napoleonu pasikalbėti? — 
Prince of Wales dar negrįžo 
namo šį rytą.” -

Ike numato, kad ateity ga 
li būti dar didesnių painia­
vų.v

GAUNA $250,000,000
PER VIENUS METUS

NORI UŽDRAUSTI
PERSKYRAS

GREITUMO REKORDAS 
AUTOMOBILIU

Daytona Beach, Fla. An­
glas Segrave, tam tyčia pa­
gamintu automobiliu, čia va 
žiavo 231 mylią per valandą 
greitumu, arba “darė” 3.85 
m$ias per minutą.

ISPANUOS DIKTATŪRAI
PRANAŠAUJA GALĄ

Hartford, Conn. 226 bal-; SHARKEY TURĮS DAR 
sais prieš 18 Connecticut v. 
atstovų rūmai atmetė įsta­
tymo projektą, kuris butų' ___ ____ _______~
leidęs viešai platinti rastus, Rjce, kurio straipsnis apie 

kon-i Sharkį tilpo “Vienybėje” ke 
lio

72 METU SENIS
7 KARTĄ VEDA n. Y. “slapieji” pagadino 
, —— ; “sausųjų” įstatymo projek-

šiaulėnai, Šiaulių aps. Gu-'tą Albany, prikergdami jam 
dėlių k. pil. P. T., turėda-; pataisą, kuria einant, lei- 
mas virš 70 metų jau septin- džiama pardavinėti 6 nuo- 
tą pačią veda. Valst. šimčiu stiprumo alų.

NAUJI TILTAI IR PLENTAI\ Iki šio antradienio, per sa 
-----  vaite, “Vienybė” gavo 33 

Biržai. Susisiekimo minis naujus skaitytojus. Skaity- 
terija šiemet pradės statyti j tojams ir draugams dėkoja- 
Biržų apsk. per Mūšos upę me už pasidarbavimą, 
geležinį tiltą, kuris kainuos Visus kviečiame į talką 
apie 300 tūkstančių litų, padaryti “Vienybę” geres- 
Taip pat numatoma tiesti i niu ir nlačiausia praskleistu 
plentą iš Biržų i Pasvalį, laikraščiu Amerikoje!

"Vienybės" korėspondento pranešimas

Kaunas. Siu metu vasario 
mėn. 8 d. Juros stoties gy­
ventojas, geležinkelio tar­
nautojas Deltuva iš ryto iš­
ėjo į mišką zuikių medžioti 
ir labai buvo persigandęs, 
kuomet pamatė, kad vietoj 
zuikio, bėga didelis vilkas.

New York. “Herald” ko­
respondentas, Leland Stowe 
kurio žmona yra Worceste- 
rio lietuvaitė, Bernotaitė, 
apvažinėjęs Ispaniją, savo 
laikraščiui rašo, jog numa- kad United States Lines, pa .. _ . . v . . ,. . . ~ .. _ . . . . .
tomą greitas diktatūros tekusi i privatines rankas, no.1.1 camPlonu ^u‘ tiesiog į jį. Taigi, pnsi-|
griuvimas Ispanijoj, vai- įves degtines pardavimą sa-, . ,. u
džia paimsiąs karalius. vo laivuose. Šalia to, vietoj , a ?. 0 ne rlstynemis,

Hamburge, šokinėjimu,.........—

AMERIKOS LAIVAI mas, jog Sharkis po Demp-
PARD AVINĖS DEGTINĘ? sj? kumštynių dar neparodė 

/ ___ l tikros ir griežtos pergalės
Berlin. Vokiečiai spėjaj ?P^^0S ae\ Pr*eš
------ - - - - J ’ Risko, Christner, ar Stnb-

-------- Bremen, stos
NUVIRTO NUO BALKONO Tos žinios, tačiau, dar ne- 

-----  patvirtintos.
Mt. Carmel. Pa. 10 metų --------

Jonas Petrauskutis čia skau NAUJAS DARBININ- 
džiai galvą susižeidė, kada KAMS ĮSTATYMAS 
lūžo balkono medžiai, į ku­
riuos šis buvo atsirėmęs, ir į 
jis nukrito ant gatvės.

Mass.
škarlati-1 vesti skyrių, kur butų mo- 

100 žmo- koma, kaip žmones, vyrus ir 
moteris, gražiais padaryti.

BUTKUS PAGELBSTI
PERGALĘ LAIMĖTI

glaudęs prie medžio, vilką 
prisileido visai arti ir vienu 
šūvi u nukovė. Už vilkų nu- 
kovoimą iš Taisyklingos Me 
džioklės Draugijos gavo do­
vanų 50 litų ir leidimą šau­
tuvui laikyti. Žalgiris.

Philadelphia Metinėse Pa. 
universiteto basketbolės run; 
gtynėse 
School mokyklos jauktas lai 
mėjo tų mokyklų čampiona- 
tą, nugalėdamas West Phi­
ladelphia jauktą, 28 prieš 26

Naugatuck pusėje žaidė 
lietuvis Butkus, įvaręs 5

WASHINGTONE YRA
342 KARČIAMOS

DIDELIS GAISRAS
. SALDAINIŲ FABRIKOJ
Kaunas. Kaune, saldainių 

ir šokolado fabrikoj “Til-I 
ka,” kilo didelis gaisras. Ug 
nis iš pakavimo skyriaus 
umu laiku persimetė į sandei 
liūs, kur buvo sukrautos 
prekės 750,000 litų vertės.

Gaisrą gesinti atvyko vi­
sos Kauno gaisrininkų ko­
mandos ir kariuomenės bū­
rys, tačiau išgelbėti pakavi­
mo skyrių nepavyko. Sude­
gė sukrauti t°n saldainiai ir 
kelios mašinos. Nuostoliai 
siekia 400,000 litų.

Ar Tamsta žinai savo laime. Ar žinai, kas I amstos 
draugai yra? Ar žinai kas yra Saliamonas ir kokia jo 
gudrybė buvo? Ar žinai laimingas ir nelaimingas die­
nas? Ar žinai kokios Įtakos mėnulis turi žemei? Ar 
esi susipažinęs gamtos keistenybes, stebuklus:’ Ar ži­
nai čigonų gudrumą’ Ar gali iš delno ką nors pasa­
kyti? O ranka kokį planą turi? O ką Tamstos nyk- 
šis yra paslėpęs?

Nežinai? Tai niekis, jei tik norėsi — žinosi. Y- 
ra didelė, 414 puslapių knyga, kietais, puikiais apda­
rais. gerai ir stambiomis raidėmis su paveikslais prata­
šyta ir surinkta J. Laukio, tai Naujas pilnas Orakulas. 
arba burtų, monų ir Įvairiausių paslapčių šaltinis. Ji- 
kaštuoja $3.50. Labai mažai teturime, taigi, jei nori, 
tuoj rašyk ir gausi. Vėliau — neliks’.

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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N e gerumų priežastis.
“Musų Rytojus” štai ka-

viarns nepasisekimų:
“Kame gi yra visų šitų 

negerumų priežasčių 
žastis? Tame, kad mes 
tautos ir valstybes reika-

prie

linamės iš svetur, iš kitų 
kraštu, iš svetimu galvų. 
Mes rūpinamės būti geres­
niais katalikais, kaip popie-

Senovėje graikai sakydavo: “ką dievai pražudyti no­
ri, tam atima proįa.” Mums regis, šis išmintingas senovės 
graikų posakis išsipildys lietuvių socialistų organui Chi- 
cagoje, kuris, jau nuo pat “Sandaros” nusikraustymo 
Chicagon, pradėjo nervuotis ir del medžių miško nema­
tyti Mat, pajuto pavojų netekti paramos pas tuos lietu­
vius, kuriuos gražiomis ir nieko neveikiančiomis frazė­
mis pavykdavo privilioti. Šiomis dienomis tas nervuotu- 
mas ypatingai ilgas iltis iškišo laiške, kurį socialistų or­
ganas šalia redakcinio įdėjo ir kuriame sušuko:’“spau­
dai pavojus!” Laiško autorius, it Magdė, ašarojanti del 
penkto vaikino, griaudžiai krokodilio ašaras lieja del iš 
piršto išlaužto fakto, buk “Vienybė” jau mintanti “Sme­
tonos sendvičiais,” o “agentai” sukasi apie “Sandarą,” 
ją nupirkti ir įstatyti į “valstybines” vėžes. Tam prita­
riąs p. Kodis ir kiti sandariečiai. Šitokį nonsensą socia­
listai ima grynu pinigu. Tačiau — su gandrais kėlė, su 
varnomis nutupe.

Dideli gaisrai visados iš mažų kibirkščių atsiranda. 
Ir šio laiško įdėjimas, gali būti, bus pradžia būtinai reika­
lingo ir sveiko musų visuomenei darbo — nuplovimas 
bergždžios lietuvių tautai ir kultūrai socialistinės šakos. 
Jis Chicagos sandariečiuose jau sukėlė audrą. Be abejoji­
mo tuo lietuvių laikraščiu, kurie pasišventusiai ir teisin­
gai lietuvių tautos reikalus gina, puolimu, socialistai su­
silauks pasipiktinimo visoje visuomenėje. Atsivers ir kai 
kuriem sandariečiam akys, kaip atsivėrė Lietuvos liau­
dininkam — jog, su tarptautinius vėjus gaudančiais so­
cialistais geram lietuviui' ne pakeliui. Bostone socialistai 
areštuoja sandariečių turtą, o Chicagoje juodina jų repu­
taciją. Tas parodo, kad sandariečiam socialistai gero ne-

Kas galima butų padaryti.
“The Fraternal Monitor”; 

tai žurnalas, kuris organau* 
ja gaila žymiai Amerikos' 
pašalpinių organizacijų gru 
pel Tos organizacijos pana-' 
šios i musų Susivienijimus: i 
Sl.A. ir SLRKA. Kovo mė­
nesio numery minėtas žur­
nalas paduoda keletą įdo­
mių patarimų, kuriais pase­
kant galima butų daug gy­
vybės į musų Susivienijimų 
kuopų gyvenimą įdėti.

Kiekvienos didelės f rate r- 
nalės organizacijos kuopai 
žurnalas siūlo suorganizuoti 
keletą skyrių, kurie apimtų 
narių palinkimus ir duotų 
progų jiems pasireikšti. Sa­
ko, tegul įsteigia šitokių sky 
rių:

1. Jaunuolių. Čia musų 
jaunimas gautų progų velk-

BENDRI ĮSPŪDŽIAI KAUNE
Rašo F. Lazdynienė. — fasoną laiko, arbata svečius vaišina. Svečiai 

rinktiniai — su pakvietimais, daro malonų ir 
Laikinosios sostinės inteligentai jaukų Įspūdį. Ponia Šleževičienė maloniai su-

Prie progos dar ši tą pažymėsiu apie Kau- pažindino su daugeliu labdaringų draugijų vei-
ną. Ne pro šalį bus paminėti lietuvių inteligen ; kliu ponių. Tai buvo priešpaskutinis vakaras 

i tų gyvenimą. - -man paliekant Kauną.
Musų inteligentų gyvenimas-Kaune pagal’ 

užimamų vietų, gaunamos algos, — Įvairus, bet’ 
visi madnai vaikšto. Kitas, teisingiau kitos — 

i valdininkės, nedavalgo, Įsiskolina, bet nuo madų 
neatsilieka. / 
trumpumu, tai ir amerikietes pralenkia.

Yra šiaip sau inteligentai ir inteligentai — 
lietuviški “aristokratai.” Lietuviškus aristokra­
tus sudaro valdžios aukštesnieji valdininkai (na,*

> žinoma, ne visi, pasirenkant), valdžios žmonės) 
su žmonom — pati smetonėlė, buvę ministerial,! 
ypatingai ministerienės, na, ir lenkų raugo lie !

Į kanos, j
Jau i tokią kompaniją darbininkui ar dar ! 

! bo inteligentui nepatekti, o kad ir pateksi, tai 
orkestrėlio be galo nejaukiai jausies.

Kaune Paryžius! O jau suknelių

Butina mano padėka.
Ponioms žmuidžinavičienei, Šleževičienei, p- 

lei šileikaitei, Lietuvos motutei — Bortkevičie- 
nei, Ivanauskienei, žygelienei, musų mėgiamai 
artistei Vainiunaitei — Kubertavičienei, “Jauni- 

j nio” redaktoriui BeĮeckiui ir <p. Pėžienei už ma- 
• lonias vaišes ir nuoširdų išlydėjimą — širdingai 
.dėkoju.

kaip socializmo tėvas Mark­
sas, o mažiau stengiamės pa 
tapti gerais lietuviais ir sa- 

į vo tautos sūnumis! Už įvai­
rių svetimybių dažnai visai 
nepriimtinų ir žalingų į- 
skiepijimą musų kraštui, 
mes persipykome, persibarė 
me, persiterliojome taip, 
kad atrodome visi murzi-

i ni, neištikimi, neaiškus. O 
| per tat sunkiai vyksta mum 
| su pažanga ir ūkiškam ir 
! kultūriniam darbe.“

—o— ’i
Kaip lietuvių kalbos mokytis.

Ne vien senesni musų vei-
Pradėjo sa\° kalboj ėje ka nors vakaruose pa- 

taisyklemis domėtis, • bet ir to J 
) čia augęs jaunimas. Tad, ■ 
į bus vietoje parodyti, ką R.) 
’Mackevičius “Vilniaus Ry­
tojuj” tuo klausimu rašo:

“Čia pagalbon ateina visų 
; pirma knygos ir laikraščiai.
Ir todėl nebūtinai kalti gra-! 
matika, kuri sodžiaus jau-j 
nimui beveik ir neprieina-) 
ma. Reikia tik atvdžiau skai; ’^Loi-čiko'-'"cavTJi ii - V , T " 'Nx - r 4. i iSllavmti piahaioab sakyti, kanu paskutines madas. Juo mažiau medzia-tvti turimos hetuviskos kny j j-i ....

i ir akinami laikraščiai ! diskusijas ai SUsllmkimus ; gos suknelei — juo madnesne.
: O norint nramnkti rašvtf bel s?imus. vestl>. a.rba P1?’ I Labai jaukus vakarai, baliai?Karininkų klu ! 
j geriausiai turint laiko we! J — Karininkų Romovėje. Elegantiški, vikrus
nas ^cas jaunius uaiv prfkergti ir parengi-1
periasyti is knygos ai laik- ma kandidatų prie Ameri-j

i rascio, įsidėmėti kaip laso-| kos pįjjetvbės popiera. !raibsta, žinoma, 
■ ma I1.’ tlI°. k.ellP el,na.nt §ab: i Matote/ kiek čia gi-ažaus iir modernesniems 
; ma ilgainiui išmokti ne uik darbo butu gaiįma musu Su ■ 
| gražiai lietuviškai kalbėti ir | sivienijim0‘ ^uopose atlįkti > 
; skaitytų bet ir rašyti. Sa-; jei tikJveiklesftieji nariai ii’1 
kau, leikia tik noieti, leikia 0 nu j^daktoriai tuo ru-i 
tik nepagailėti tam gražiam: nį ’
ir kilniam darbui laiko, o *

’ nauda iš to turėsime la- c......................   • •Stipriausi ministerial.
Du stipriausi ministerial 

Lietuvos minister™ kabinę-! surengia arbatėles, vakarais
. -r-r *-• ...i. . . ....

2. Chorą ar 
skyrių. Į šį skyrių sueitų! 
tie nariai, kurie moka dai-! 
nuoti ir dainas mėgsta, ar-i 
ba kurie moka griežti kokį; 
instrumentą ir norėtų drau

Kartą klausiu ipažistamos:

— Aristokratė.
— Kodėl ?
— Buvusio ministerio žmona!

1 griežti. Šita grupė daug nu- ■
’ i veiktų, kuopų parengimus!

’ padarydama gyvais ir pri-
. traukiančiais.

3. Dramos skyrius galėtų
.laikas nuo laiko kokį veika­
lėlį susimokyti ir suvaidinti, direktorium .pavadina,

4. Diskusijų ir susirinki- čia aristokratas, kuri 
| mų vedimo skyrius. Čia su

Tilulų mėgėjai. Kaunas—Paryžius Madų 
atžvilgiu.

,O jau titulų pamėgimas! Visur tiktai ir gir-1 
dėsi — p. Direktorius, -p. Direktorienė, p. vice; 
direktorius, o Direktoriui negirdint, tai ir vice i 

ir pan. Nesuprasi, kuris 
šiaip inteligentas, tuo

tarpu visi iš šiaudinės pastogės.
Gatvėj madnai vaikšto, o jau baliuj — se-

NEMUNUI

Gražus tu Nemune esi
Kada saulutė už girių leidžias
Kada žvaigždė vakarinė šviesi 
Atsispindi tavajam veide.

Kada dainelės sidabrinės
Per kiaurą dieną skambėję tyla
Kad iš giliosios tavo krutinės
Pilki ir tamsus rukai pakyla.

Tavo vandens kad tyliai teka
Nakties dvelkimo liūliuojami
Pakrantėj krūmai tarp savęs šneka 
švelnaus vėjelio siūbuojami

Kada ramus iš rod a i tu
Ir nesudrumstas tavo veido

Savy atspindi žalius krumus
* Ir dainos atsiliepia aidas.

Tada ramumas viešpatauja
Ir mintys skrend’ žvaigždžių 'takais 
Nusilpus dvasia spėkas atgauna.
Besigėrint tavo gražiais krantais. |

Ramojus.

Lašas po lašo ir akmenį prakala. Socialistai buvo ar-i 
šiauši-lietuvių tautos nepriklausomybės priešai: jie ken-) 
kė kiekvienai tautiškos visuomenės pastangai tą nepri­
klausomybę iškovoti ir sutvirtinti. Jie varydavo agitaci-) 
jas neduoti aukų kilniom lietuvių organizacijom. Kai vi­
si lietuviai tautos šventę švenčia, socialistai daro politini 
Kermošių, o per savo laikrascius deda Lietuvą zennnan- if ki]U/m darbui faiko Q pintųsi, 
cias ir neteisingas zmias, arba niekina Lietuvos bonus, naucĮa to turėsime la-! 
patys ieškodami jų pirkti. Prie kiekvieno tautiško darbo; })aį didelę, nes išmokę ge- 
socialistai taip greiti, kaip apatinis girnų akmuo, bet ten,: raį savo kalbos, mes tuomet 
kur reikia lietuvius, ar jų veikėjus bei laikraščius paže-) pamatysime, kad svetimųjų 
minti, pajuokti, kur reikia Lietuvą pajuodinti, jie puola,! tvirtinimas, jog musų kalba 
kai musė Psriubą. žodžiu — musų socialistai tai nevaisin- esanti nekultūringa, negra- 
ga medžio šaka. Ją nukirtus, tautos kaimienui bus svei-i sunki, yra tai prasima-- 
kiau. Ir nukirtimo darbą patys socialistai palengvins, nes nynias. Musų kalba yra vie-; 
per marias eidami, jie pradėjo ir vandens dar ieškoti. n? gražiausių ir kuiturin-

Amerikos visuomenė daug kulturingiau ir s a a o te~' . •• i • i • i

vynei naudingiau pradės gyventi, kai visi tautiškai nusi- ■ 
statę lietuviai griežtai nutrauks visus ryšius su musų; 
socialistais.

geriausiai turint lamu vie- j : t p-alėtu nrip šio skvi —— - —
nas kitas įdomus dalykėlis; ir nrirpno-? I Lietuvos*karininkai, kaip vijurkai, o jau kai suk

žibsėjimo net akys 
garbė atiduodama

■ tini suka, tai nuo pentinų 
tinkama 
šokiams.

mergaitės.
šaulių organizacija Lietuvoje labai 

veikli. Turi nuosavą muro namą. Daug 
: moterų šaulių, šaulių tarpe gyviausias
mas — Vilniaus vadavimas. Ruošiamsi visomis - I 
kultūringomis priemonėmis. Kauno šaulių tarpe 

! yra daug inteligentų, na. ir aristokratų. Ponios 
susirinkusios lab-:

) te, tai Volaemaras ir Alek-i daringais-tikslais mezga, siuvinėja, na, ir links- • 
! sa. Taip kunigas Kemėšis mi .-pasikalba, nes šaunių ponų lankosi, — gra- i 
! “Darbininke” pasakoja, sa- Žu. Buvau ir aš tokioj arbatėlėj. Tik tkažin kaip 

nejaukiai jaučiausi - pasakys tau “labas!” ir 
tiek. Kaž ko lyg pasipūtę. Mes, amerikiečiai; 
pas save juos atvažiavusius nuoširdžiai priima- 

! me, vaišiname, kiekvieną pasitinkame, išlydime, I *
__ _ o i • i • i visa darome nuoširdžiai. O čia kaip tik ir truko i gražios iškalbos, kuris lai- !

antrame iš Lietuvos

Voldemaras esąs “nepa-

Šauliai. Poniškos
didelė, i ■ i 
yra ir 
kiausi-

— gra-!
r s v» f» t .-vs .

APŠVIETA IR UŽDARBIS i sensta, kiti ne taip greitai 
m v. ... ...... x . Bet ypatingai apverktinaTamošių netikėlių, stiprai abejojančių, ar verta tiekį,,.. • o ™.nc „o 

daug jaunimo į ankstas mokslo įstaigas sutraukti, turi, grejtaį pasensta bet 
ne viena Lietuva. Ir Amerikoje dažniau bei dažniau pasi- hobėja. 
girsta balsų, kurie skeptiškai kalba apie tuos šimtus tuk- f 
stančių jaunuolių, kasmet baigiančių High School mo- “Naujienomis.” Jos tik 151 
kyklas, ar kolegijas. 0 vienas profesorius šiomis dienomis, metus spėjo atšvęsti, kaip 
atvirai pareiškė, kad mokslas yra kliūtis geram uždai-; pradėjo eiti bobų pletkinin- 
biut Jis klausima tiriąs jau kelintas metas. Štai kokiu i-:M rolę, skelbdamos “laišką 
domių išvadų pasidaręs:

“Žmogus, kuris šiandie aukštą algą ima, tą algą ir 
mokslo neišėjęs gautų. Jei paimsime lygiai gabių jaunuo­
lių buri ir dalį leisime į mokslus, o dalį pristatysime dir­
bti, tai tie, kurie mokyklų nelankė, net daugiau uždirbs. 
Viena, jie anksčiau bus pradėję, o, antra, juk jie lygių 
gabumų.”

Profesorius Clark toliau sako, kad mokslą baigusių! 
dauguma eina Į profesijas, kur jau milionas ir #00 tūk­
stančių žmonių yra. Amerikos kolegijose gi esama 800,-1 
000 studentų. Jei visi į profesijas įeitų, tai, aišku, atsiras­
tų darbininkų “perviršis” ir profesionalų pajamos bei už­
darbis turėtų, noromis nenoromis, sumažėti.

Šį inteligentijos pertekliaus klausimą manoma išriš­
ti, pavedant valstybei nustatyti, kiek jaunuolių turi teisę) 
tam tikros profesijos mokytis. Kitais žodžiais tariant, 
bus varžoma mokslo laisvė. Iš vienos puses tas negerai, 
bet visucftnenė turės ką nors daryti, kad nepasikartotų 
tokie dalykai, kurie šiomis dienomis nutiko Tennessee 
valstijoj. Ten du girti, liet diplomuoti, gydytojai, darė 
operaciją jaunam berniukui, ieškodami apendikso, kurioj 
tas neturėjo! Bernaitis, suprantama, mirė. Arba, štai, 
New Yorke atidengta biaurios suktybės bankrotų bizny, 
į kurį įveltas žymus teisėjas ir būrys advokatų. O kiek) 
nuostolių lietuvių tautai pridaryta tų dievobaimingų tė­
vų, kurie varu vertė savo sūnūs eiti kunigo, o ne kitos! 
profesijos, mokslą?

Čia gihis klausimas, į kurį reiktų daug domės kreip- pinti į tvarką ir sistemą.

r . • • r J Įprastai lankstaus ir lakaus na mes, lietuviai, salime tik i1 , , ,;
didžiuotis.” i prot°' st?be?Jnos.. atminties,:

-O- ) tv4rkalbrdevTOi0mi3L‘ibo n-oširdumo. buvo nejauku. Gal čia rengėjų ko-
Greit paseno. • pr:p v:ąn _  npphp miteto kaltė, kad truko draugiškumo.

y.’.eni ! jojamai didelis patriotas. žo|
• džiu, milžinas savo gabu- ’ 

. ’ mals, sako kun. Kemėšis, i 
vien. 7ęe|. j0 prješaį sako, jog tin-i 
su'kamesnio žmogaus užsienio;

- . , . ! reikalu ministerio vietoje;
O taip kaip J:ik. nutiko su Lietuvoje nei nėra. Bet — 

vidaus politikoje jis neturįs 
aiškaus nusistatvrno ir Lie­
tuvai butų sveikiau, jei Vol 
demaro ministerių pirminin 
ko vietoje nebūtų.

J. Aleksa tai žmogus, ku­
ris dabartinę Lietuvos val­
džią padarė tikra ūkininkų 
valdžia, reiškia, valdžia 
skaitlingiausio Lietuvos luo 
mo. Kemešiui jis nepatinka 
tuo, kad labiau linksta taip 
vadinamus “kairiuosius” glo Įžymių veikėjų, be galo daug organizacijų žo- 
l>oti, negu krikščionių vei“ džiu ir raštu. Iškilmingam-posėdy buvo pagerb­
ki jus.
Basanavičiui paminklas 
už $440

Vasario 16 dieną Vilniuje 
lietuviai Dr. Basanavičiaus 
kape pastatė paminklą, ku-|a 
ris kainavo $440.

Komitetas, kuris aukas 
rinko, sakosi, turis dar $140 
skolos ir tikisi visuomenė 
tą sumą sumes.

ma štai kokios absurdiškos 
nesąmonės:

“Brooklyniškis fašistų lai 
kraštis (supraskite, čia kal­
bama apie “Vienybę.” Red.) 
jau kramto Smetona patep­
tus sendvičius.”

Tas laiškas, baigiamas po-

“Laikas musų visuomenei 
apsižiūrėti ir...”

Tikrai laikas apsižiūrėti 
ir... gardžiai iš senstančių 
bobų pasijuokti!

Sharkey Pietų Amerikoje
Argentinos “Balsas” po 

Sharkio-Christner kumšty­
nių rašė:

“Argentinos ‘I<a Prensa’ 
puslapiai išdabinti Sharkio 
atvaizdais; ‘I^a Razon’ jį sta 
to aukščiausioj vietoje viso

Tu nori spėt, ko aš nubudus, 
Oi, nežiūrėk man i akis, 
Nes ilgesio tu nesuprasi, 
Tau akys to nepasakys.

Tu nežinai kur mano sielą 
Vilioja melsvuma dangaus, 
Nesupranti, kad, ten kur vėjai 
Širdis ramumą meilę įgaus.

Neaišku tau ką kalba vėjas 
Ir gėlės, ir paukštelių pulkai 
Tau nematyt:, ką aš viena 
Prieš aušrą visada regiu.

Brooklyno Julytė.
o------------- o--------------o

KAI...

Demokratiški ir malonus studentai.
Pas studentus varpininkus jaučiasi visai j 

kitaip. Ten, dalyvaujant Kauno rinktinei poni- j 
jai. buvo taip smagu, draugiška, nuoširdi nuo­
taika viską gaubė. Maloniai kalbėjomės su ame 
rikiečiais šliupu, Vileišiu Ir lotais, prisimindami ! 
Amerikos laikus. Lyg -viena didžiulė šeima — 
šoko seni, jauni. Ponios kuklios, malonios — tik­
ros lietuvės. ‘

Tą vakarą buvo minėta stud-entų varpinin­
kų draugijos 5 metų sukaktuvės. Ta proga senie 

i ji varpininkai (pirmasis varpininkas buvo'Dr.s*
V. Kudirka) Įteikė jauniesiems didžiulę, puikią 
vėliavą — iš vienos pusės Lietuvos vėliava, iš 
kitos — melsvam dugne varpo ir ąžuolo lapais 
išsiuvinėta.

Kalbėdami, sveikino stud, varpininkus daug

‘ ti daug pasidarbavę garbės svečiai — Dr. Gri- 
’ nius, Bor-tkevičienė, prof. Čepinskis ir kiti, kurių 
‘ pavardžių nė neprisimenu. Gražaus įspūdžio pa­
darė pradžioj iškilmių pagiedotas Lietuvos Him 
nas, užbaigiant — studentų “Gaudeamus.” Po to 
salėje vyko šokiai — linksmoji užbaiga.

- Arbatėlės.
Kaune dabar mada ruošti “five o’clock tea”. 

Arbatėlei vienos ponios kitas kviečiasi. Pasiro­
do, toms arbatėlėms reikalingas ir tam tikras] 
apsirėdymas — ilgom rankovėm suknelės. To-I

SKAITYKIT IR PLATINKIT ki pasikalbėjimai vaišės tęsiasi 5—8 v. vak. Tu­
rint nemaža liuoso larko — malonus jo leidi 

i m as.
ti. Ne visi žmonės mokslui tinka, liet tinkamus parinkti,!

VIENYBĘ”

Rengia arbatėles ir labdaringosios draugi j
bus valstybei kebli užduotis. Čia gal kiek padėtų psikolo- jos. Teko būti džiovininkų arbatėlėj. Metropoly.j
gijos mokslas, kurio taisyklės ir faktai jau pradedami Įėjimas — 8 litai. Muzika gera, 

žiai. Ponios su skoniu pasipuošę,
Pasišoko gra­
su skrybėlėm

■ - --—y-1 ------------------ .. 1

Kai saulė skaisti šviečia 
Ir gėlės jau žydi, 
Mano mielas bernužėlis, 
Mane palydi. *

Kai gaili rasa krinta, 
ir rūtos žaliuoja, 
Mano mielas bernužėlis 
Mane myluoja!

O kaip linksma ir malonu 
bernuži mylėti, 
skaistaveidi — 
šalyje turėti...

K. Kindaris.

JAUNAS BERNELIS

Gairųs vėjeliai putę nustojo, 
Liovės raudojęs šimtmetis go j as. 
Jauną mergelę — žalią rūtelę 
Kalbino jaunas šelmis bernelis.

Ristą žirgeli prie diemedėlio 
Jaunas pririšęs, tarp rutytėlių 
švaitrų kardelį jaunas padėjęs 
Piršos mergelės: — ją pamylėjęs.

Vai, ir sužvingo ristas žirgelis, 
Vai, ir pabėgo jaunas bernelis 
Naują durnelę jau sudūmojęs: 
Tėvų šalelės ginti nujojęs.

Vai, ir pravirko, vai, praraudojo, 
Kad bernužėlis jaunas nujojo: — 
žalią rūtelę kardu pakirtęs, 
J sakalėlį raibą pavirtęs...

— Bern. Brazdžionis.
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Diena iš dienos tautietės miršta

- pavasario

am-
daž-

276 Knickerbocker A ve
Brook I y 

vamzdžius, imu 
kas tik pi u

KOVO (MARCH) 14 D., 1923 Vienybe

KORESPONDENCIJOS
LAIMĖK METAMS Į 

Į LIETUVĄ “VIENYBĘ” 
ARBA $2X30 VERTĖS 

KNYGŲ

Kovo mėnuo 
pradžia. Pavasaris — įkvėpi­
mo laikas. Per šį mėnesį ge­
riausių, būtinai trumpų, ko­
respondencijų, vedančių lie­
tuvius į “Vienybę” parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimės dovanas: pir 
ma dovana metams į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

WORCESTER, MASS
Buvusi veikli, dabar sumenkė­

jo kolonija.

LAWRENCE, MASS

I Kovo 6 d., persiskyrė su šiuo 
pasauliu, Katrina Sinkevičienė, 
sulaukusi vos 39 m.-amž. Pa­
liko nubudusį vyrą, Kazimierą 
Sinkevičių ir dvi dukteris: Sta­
sę ir Veroniką. Laidotuvės įvy­
ko kovo 9 d. su pamaldomis 
Lietuvių tautos katalikų bažny­
čioje. Po pamaldų kun. S. šlei- 
nis pasakė pamokslą, raginda­
mas tėvą neapleisti pasilikusių 
našlaitėmis dukrelių. Žmonių 
bažnyčioje dalyvavo labai 
daug. Iš bažnyčios, didelis skai­
tlius žmonių, palydėjo velio­
nę į L. T. K. kapines, kurios, 
būdama gyva, dabai mylėjo ir 
dirbo jas papuošti? Velionė pri- 
įklause prie šv. Onos, pašalpi- 
nės draugijos, ir buvo veikli 
jos narė.

ležinkelių nėra, tačiau per 15 
metų esą, jie jau visa turės.

Gaila, kad vis mus lietuviai 
puikių pramogų nelanko ir neiš 
naudoja progos, pamatyti ne­
mokamos moksliškos ir įdomios 
paskaitos. Buvo trys paskaitos: 
viena apie paukščius, kita apie 
Vokietiją. Lietuviams reikia at­
eity tuo daugiau susidomėti.

Vietinis.

DORCHESTER, MASS.

Revolveriu užpuolė ir 
atėmė $50.

Worcestery kadaisia/gana bu 
vo gyva ir darbšti lietuvių ko­
lonija, tik vėliausiais keliais me 
tais gana žymiai apsileido. Ju­
dėjimas buvo žinomas plačiajai' 
Amerikos lietuviu visuomenei. | ....
Dabartiniu laiku yra taip pat I artistai vaidino velkalą 
šis tas rengiama, bet 
rengimai težinomi tik 
terio lietuviams.

Kitos kolonijos apie 
terį jau baigia užmiršti.

Kame to kaltė? Kaltė, man 
rodos, ta, kad daug atsidėdami 
vieni kitais, į tą atsidėjimą į- 
^iškverbe ir apsileidimas ir, sa­
kysim, musų pažangiųjų laik­
raščių korespondencijų skyrius 
pažvelgus, retai kada pasirodo 
iš Worcesterio žinių.
Stengiamasi darbą atgaivinti.
Dabartiniu laiku, kiek man 

yra žinoma, vasario 16 d. atsi­
lankė “Vienybės” antrasis re­
daktorius, p. J. Valaitis ir jo 
pastangomis, tapo sutvertas ko 
respondentų būrelis. Bet kiek 
tas korespondentų būrelis at­
neš musų spaudai naudos, tuo 
tarpu sunku pasakyti.

Keli metai atgal, p. J. O. 
Sirvydo pastangomis, tapo su­
tverta “Plunksnos” ratelis. Tas 
ratelis per du metu gana sėk­
mingai darbavosi, nes buvo vi-; ^r t Lietuvą ragina važiuoti? 
si energingi spaudos veikėjai.

Laikui bėgant, piunksninin- 
kaį taip pat pradėjo nykti. Vie­
ni apleido Worcesteri, kiti su­
sivedė, tai bizniauti pradėjo ir 
tokiu budu musų plunksninin- 
kus vėjas išnešiojo ir iš Wor- 
cesterio nematyti jokių žinių.

Tiesa, gyvėja.
Tiesa, pastaruoju laiku vis 

daugiau • pradėjo pasirodyti 
“Vienybėj” šiek tiek žinių. Bet 
kiek man’ žinoma, tas žinias 
paduoda daugumoj musų se­
nieji veikėjai. Bet kur musų 
jaunieji?! z •

Jaunieji per maža dirbą.
Musų seniesiems veikėjams 

jau butų laikas pasilsėti, nes 
jų pastangomis musų kolonijoj 
yra nuveikti milžiniški darbai. 
Kiek jų darbu yra sutverta 
draugijų ir šiaip organįzacijų! 
Butų laikas jiems pasilsėti ir 
tinkamai musų veteranus pa­
gerbti.

Tarpe antraeilių musų dar­
buotojų yra įsiskverbęs didelis 
apsileidimas ir nesusiklausy- 
mas. Bet aš manau, kad visus 
tuos apsileidimus ir nesusiklau 
symus lengva prašalinti. Tad, 
supraskim tą svarbų darbą ir 
darbuokimės spaudai ir lietu­
vybei visi iš viena! Aukštaitis.

tie pa-
Worces-

Worces-

AįT'&į.

Dalyvavęs. $50.

Kovo 3 d. vakarop, retežių 
bendrovės krautuvėj, 204 Bos­
ton St., užpultas ir apiplėštas 
vedėjas, -vakare, jauno vyruko 
bandito, kuris atstatęs revolve­
ri i krautuvės vedėją, išreika­
lavo paduoti pinigus. Atėmė

NASHUA, N. H
Kovo 3 d. iš Lawrence atvykę 

Pilo­
to. duktė Funcija,” bažnyčios 
skiepe, nes čia lietuviai neturi 
savo salės. Artistai savo roles 
atliko gerai, taip pat drabužiai 
buvo pritaikyti senovei. Niek d 
blogo čia nėra. Kiekvienas teat­
ras turi savo vertę. Daugelis 

' sako, kad buvo per “žėlaunas,” 
bet “pagal Jurgio ir kepurė.” 
Kaikurios bolševikų kūmutės, 
liejančios ašaras prie munšai- 
no sako, koki jus katalikai, kad 
gavėnioj šokat. Mat, vienai mer 
gaitei scenoje reikėjo šokti.

Sakalas.

Priėmęs pinigus, užpuolikas 
dūmė lauk, į gatvę ir savo sėb­
rų buvo sutiktas, tuojau įšoko 
Į prirengtą automobilių ir nu- 
drožė savo kėliais.

šia mašinerijos gadyne, au­
tomobiliai labai daug prigelb- 
sti vagims, kriminalams ir vi­
sokiems kitiems darbams.

. Anthony Youth.

Gražiai dainavo.
Pamarginti vakarėlį buvo pa! 

kviestas parapijos choras ir va­
dovaujant vargonininkui p. Sta 
niškiui, padainavo kelias lietu 
viskas ir amerikoniškas daine 
les, taip pat solo panelė Geleži 
nytė ir baritonas p. Juozas Vit­
kauskas. Dainuojant panelei 
Geležinytei amerikonišką dainą 
kur buvo minėti žodžiai “Good 
by forever,” gerb. mayoras 
Mackay pareiškė, kad jis su 
tuo nesutinka, ir jis geriau no­
rėtų, kad tie žodžiai butų pa­
mainyti į “till we meet again.”

Labai maloniai su mayor u 
pasielgta.

Pirm išeinant gerb. mayorui 
Mackay, dsvi mažos mergaitės 
iš šv. Andriejaus parapijos įtei 
kė gėlių vainiką ir pasakė įtei­
kimo prakalbėlę, ir nors man 
teko lankytis gana daugelyje 
lietuviškų parengimų ir maty­
ti įteikiant gėles, sakant tam 
tikras prakalbas, bet tokią pra­
kalbą pirmą kartą teko girdėtų 
kas ne tiktai publikai ištraukė 
ašaras, bet ir gerb. mayorui 
Mackay, už ką jis karštai padė­
kojo mergaitėms ir pakvietė 
jas atsilankyti į jo raštinę.

Publikos buvo prisirinkus pil 
na salė, ir dėkojant kalbėto­
jams ir dainininkams, apdova­
nojo juos gausiais rankų ploji­
mais. J. T. Vitkauskas.

U žklumpa bolševikus degtine 
biznieriaujant pirmus.

Nusigandus to baisaus Jone 
biliaus, kurį prez. Coolidge pa­
sirašė, slapioji Baltimore pra 
deda sausintis.

Pirmi nukenčia lietuviški ko 
munistėliai kokios ten d jos į 
vardu kovo 3 d. lietuvių salėje 
buvo surengę šokiusr Kaip tik 
pradėjo įsismaginti, štai, ateina 
policininkas ir seržantas ir pa-i 
reikalauja “monkey business” 
uždaryti. Komunistėliai bando 
atsiprašyti ir rodo, kokį ten po 
piergalį (galbūt, leidimą?) ta­
čiau nieko negelbsti ir seržan­
tas pareiškia: “Neklausysite, 
šauksiu prohibicininkusIšgir­
dus seržanto tokius žodžius, ko 
munistėlių akyse pasirodė di­
džiausia baidyklė — penki me 
tai kalėjimo! Ir tuoj “monkey 
business” likvidavo.

Erzina Inkstus
Gerkite Vandeni

Imkite Druskos Prie Pirmo

Ir Nugaros Skausmo

švi- į 
šia - i

Vvrai ir moterys Amerikoje turi 
žinai saugotis inkstų suirimo, nes čia 
nat perdaug valgoma riebių valgių. Krau­
jas pritvinsta rūgštimis, kurias inkstai 
stengiasi iškošti. Bet jie nuvargsta nuo 
persidirbtmo. užsikemša, nuo ko kjla inks­
tu negaliavimai. pūslės silpnumas ir iro- 
puolimas sveikatos.

Jaučiant, kad inkstai išrodo kai 
niniai: skaudant nugarai, ar kada
pumai netyri, pilni nuosėdų, galvai skau-į 
danr, ar svaiguliams užeinant: viduriams 
rugstant. ar raumatizmui kankinant pra- ■ 
štame ore. pradėkite tuoj gerti daug min-> 
•kšto vandens ir gaukite iš aptiekos ketu-į 
rias uncijas Jad Salts druskų. Imk po ar- ; 
balinį šaukštelį prieš pusrytį per keletą j 
dienų ir inkstai pradės puikiai veikti.

Šios pagarsėjusios druskos padarytos iš 
vynuogių rūgšties, citrinų sulčių ir lit- 
hia. Per ilgą laiką jos vartojamos išplo­
vimui inkstų, kurie užsikimšę.

Jad Saits druskos nebrangios. Jos ne­
gali pakenkti ir padaro malonų, pusto-

Vynuogių sunką išleido į 
prausyklą.

Tula moteris Hollins gatvėje
Sekmadienio rytą pasiskaičius , Į301* vandens gčrimą. kuris reika- 
anglišką laikraštį, kad prez. pa' 
sirašė tą baisųjį Jones bilių, 
taip persigando, kad nieko ne­
laukdama, griebė kelis galio­
nus vynuogių sunkos ir išleido 
į prausyklą, reiškia, apšausi-j 
no savo nameli...

lingas kiekvienuose namuose, nes niekas 
neapsirgs nuo išplovimo inkstu.------ x_____ :___

HUDSON, MASS
Pagyrų puodas niekad netau-! 

knotas

PHILADELPHIA, PA
Dar del tautos šventės

J* Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMU OT OJAS 
Užtikrina, kad mano patarnavimai
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mu kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Bell. Oregon 5136

Kjeyiton. Mam 9669

Bell Phone Poplar 764 5

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius
Geriausias patarnavimas 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.

Philadelphia. Pa.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos

Sulenkėję lietuviai
Porą savaičių atgal buvau nu 

vykęs į Nashua. Miestas didelis 
ir gražus, prieš dešimtį metų 
dar buvo visai mažas.

Lietuvių veikimas labai silp­
nas, toks kaip seniau. Ištautė- 
jimas labai madna, o su lenkė­
jimas, pirmoj vietoj. Lizdeika

Klebenąs gerb. J. čepukaitįs 
šv. Andriejaus parapijos sal4j 
Lemon Str. vasario 16 d. suren­
gė gana gražų vakarėli pami­
nėt vienuolika metų Lietuvos 
nepriklausomybės gyvavimo su 
kaktuves. Pirmininkaujant g. 
K. čeledinui, pirmosios Lietu-

Bedarbei esant, Hudsono ko­
munistėliai, kaip tie durnaro­
pių užlesę žąsiukai, pradėjo 
vėpčioti, girtis savo... krome- 
liu. Per “Laisvę” jie nekartą 
parašė korespondencijų, kurio­
se giriasi, kad jų Aiziko choras 
taip puikiai išlavintas, kaip ta 
čigono kumelė, kuri, nors ne­
mato, by dailiai kojas meta. Iš į 
tikrųjų gi jų Aiziko choras yra ; 
visai silpnas. Vieni patys bei

Prohibicininkai veikia.
Sulaukus pirmadienio, sau-j 

šieji nebodami, kad Washingto- ; 
ne didžiąusios iškilmės, nuo pat | 
ryto laksto kaip kojas atšalę ir 
ieško savo aukų, tačiau nesise­
ka pagauti. Visur uždarinėta, 
visur ramu. Pagaliau į vakarą 
pasisekė tris pagauti. Jų tarpe 
viena lietuvi. Dabar visuose di­
delis nusiminimas. Tik ir kalba 
si - uždarysią ir daugiau nelai­
kysią. Esą ir be to galim .gy- i 
venti. Pagyvensime pamatysi- ; 
me, kas paims viršų: baimė ar ! 
rizika? Birjotiškis.

Tel. ofiso 7806-W’ Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury. Conn

kat sveteliai gardžiai pavalgo ir pa-
• keleiviai minkštose lovose pasilsi. 

Pribuvus į Wilkes Barre, 
nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

viu .statybos ir paskolos ben-'žydų pagalbos. jie bijo viešai;

CHESTER, PA

Čia lankėsi P. Lu-kšis, rody­
damas paveikslus iš Lietuvos. 

.P. Lukšis perdaug prisifotogra- 
favęs girtuokliaujančių paveik­
slų, kuriuose tik kokis susirin­
kimas, tai ir degtinės ar šam­
pano gėrimas, o Amerikoj žiū­
rėtojai, tokio skystimėlio išsiil­
gę, tik seiles ryja... Gal P. Luk­
šis tą daro, norėdamas lietu­
vius paraginti važiuoti Lietu­
von ir ten su saviškiais gerai 
paūžti?... \ A. Slivynienė.

LOWELL, MASS.
Kaip gėrėm, taip gersim!

,čia nesenai įvyko kun. švagž 
džio iš Montello, Mass, blai­
vybes reikalais prakalbos. Mo­
terėlės, tačiau, pasidarė savo 
išvadą, nežiūrint, kad kalbėto­
jas ir smulkiausiai alkoholio 
kenksmingumą išrodė. “Et, esą, 
ką čia mums šneka, kaip gėrėm 
taip gersim!” štai, dar kokių 
moterų Lowelly yra.

d rovės f in. rast., vakarėlis vi­
sa i s atž vi 1 gi a i s -pasisekė.

Į vakarėlį buvo .pakviestas 
Philadelphijos miesto mayoras 
gerb. p. Harry A. Mackey, ku­
ris ners trumpa, bet turininga 
kalba pareiškė, kaip jam ma­
lonu matyti lietuvius, nepamir­
štančius savo gimtinio krašto 
dr mininčius taip į iškilmingas 
šventes.
vyne, ką darant, nejučiomis iš­
augs į gerus rėmėjus ir sau 
priimtos tėvynės, Amerikos.
Pagerbti draugijų pirmininkai

Klebonui, gerb. J. čepukai- 
čiui ir pirmininkui K. čeledinui 
pasistengus, priimti taip auk­
štą svečią buvo pakviesti Phila- 
del'phijos didž. kolonijos lie­
tuvių klubų ir draugijų, skait- 
liuje dvidešimt dviejų klubų 
ir draugijų pirmininkai ir su­
teikta jiems garb& vieta estra­
doje. Gerb. Mayoras p. Harry 
A. Mackey atsisuko į sėdinčius 
ir 'kiekvieną pasveikino galvos 
linktelėjimu. Iššaukus Lietuvių 
piliečių’ sąjungos (Lithuanian 
Citizen? Combine) pirmininką, 
gerb. mayoras .pareiškė, kad jis 
tikrai mylėtų matyti lietuvius 
piliečius vienijantis, nes jo žo­
džiais, tiktai susivieniję galės 
iškovoti sa'u priklausančias tie­
sas “politikoje.”-

Gražiai kaibėjo.
Buvo pakviesti keli -kalbėto­

jai, kurių tarpe buvo svečias, 
Lietuvos kapitonas ponas Bir- 

j žys-Akiras, kuris ^avo kalboje 
j aiškiai nušvietė sunikius darbus 

1 pirmųjų Lietuvos darbuotojų, 
kaip Dr. Basanavičiaus ir ki­
tų, ir jo žodžiais, nors ir yra 
trukumų Lietuvos valdžioje, 

' bet- mes, lietuviai turime ^’iš­
tiek esą džiaugtis del to, kad, 
jau nesame valdomi kitų, bet 
patys valdomos!

Pabaigus kalbėti gerb. B ir 
! žui, pirmininkas K. čeledinas,

icius taupiįsKiįmingąs
Ragino mylėti savo Te­

Ir bendra kultūra reikėtų 
daugiau domėtis.

Kita paskaita skaityta Dr 
Wm. Asgood apie Abisiniją. 
Tai geografiška paskaita. Dak­
taras aiškindamas, rodė papra­
stus ir krutančius paveikslus. 
Gana puikiai apibudino šalies; 
ir jos gyventojų gyvenimo są­
lygas, būdą ir {papročius. Ben-j 
drai, dar nekultūringa tauta.Į 
Dar kai kurie ir puslaukiniškai i 
dėvi, pusnuogiai. Kulia jaVus 
jaučiai kojomis mindami, o pa- j“?______ . . , , i. dėkodamas už jo gražią kalbą tiems gyventojams šaukštų! ___ t L
taip pat nereikia.

Lietuviams reikia daugiau
* lankytis.

Prelegentas aiškino, kad da-Į atgavimo 
bar Maly telefonų, nei ge- > vargus.

* pareiškė, kad jo 'kalba buvo 
tikrai Amerikos jaunuoliams, 
nes Amerikos jaunuoliai labai' 
mažai žino Lietuvos veikėjų deq 

nepriklausomybės!

-

BRANCHDALE, PA.
Tėvas išžagino savo tikras 

dukteris.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”!

Saa

Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules” greitai pataisys. Tai 200 metų vaistas, naujos me­
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir lengvas vartoti. Inkstus 
ir svarbius organus laikykite sveikatoje su “New and Improved 
Gold iMedal Haar- IMPRnv ^em Capsules”
ir gamta atsilygins. Visose vaistinėse tri-
jų dydžių. Ieškoki- te "Gold Medalį
vardo dėžutėse. Ne- imkite kitokių.

pasirodyti. Į kiekvieną savo pa-1 
rengimą, jie šaukiasi iš May­
nard, Mass, žydelius. O kai žy- i 
deliai pradeda žydiškai dainuo­
ti, tai lyristai užsičiaupę kaip 
“klemsai”, stovėdami užpakaly į 
žydų tik žiopso.

F r anas Mikšta mirė

Vasario 20 d. Malboro ligo­
ninėj mirė, sirgęs vos tik 18 
vai. laiko ir sulaukęs 51 m. am - i 
žiaus. Velionis paliko dar jau-! 
na žmoną, 3 sūnūs, 1 dukterį. Į

Vasario 22 d. 8 vai. ryto ve­
lionis atlydėtas į šv. Mykolo Ai ; 
rių bažnyčią, kur 9 vai. 3 airių | 
kunigai atlaikė už velionį gedu­
lingas mišias ir velionis nuly­
dėtas į šv. Mykolo airių kapi­
nes. Pagrabe dalyvavo daug 
svečių bei giminių. Laidotuves 
priruošė vietos graborius airis 
J. Mignif. Tebūna jam lengva 
šios s&lies žemelė.

Žinių rinkėjas.

Čia gyvenąs Jurgis Geležins- 
■kas, 38 metų amžiaus, turė­
damas 7 savo vaikus, savo tik­
ras dvi dukteris išžagino! Ta­
čiau tuoj 'policijos suimtas ir 
teisiamas. Manoma, gaus gana 
sunkią busmę.

Iš tikrųjų kokių tik žmonių 
ir piktadarių mus tarpe neatsi­
randa! Juk tai vienas baisiau­
sių prasižengimų.

Labai pasipiktinęs.

BOSTON, MASS.
Du plėšikai, virvėmis suraišio­
jo gaz. stoties savininkei ir pa 

siėmę $130 — nudūmė.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA !
Kas yra žmogaus amžinas Įpriešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio.), jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBQ LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* į 
ma gauti gerų pas —

BALTIMORE, MD
Lietuvos vaizdai.

Kovo 1 ir 2 dd. šv. Alfonso 
lietuvių parapijos salėje, G. G. 
Lukas rodė gyvus paveikslus iš 
Lietuvos. Publikos į abudu va­
karus buvo atsilankę nemažai 
ir visi paveikslais buvo paten­
kinti.

Paveikslų pažiūrėti buvo atė­
ję ir keletas komunistėlių, ku 
rie irgi nematė to blogo, ką jų 
vadai jiems nusako. Tiesa, pa­
matę Smetoną arba storą kuni 
gą, truputi suniurna, tačiau ir 
tas niurnėjimas neraudonai ker 
štingas. Paveikslai įspūdingi, 
yra daug gražių ir didelių na­
mų, gražių gyvulių, puiki Lie 
tuvos kariuomenė ir dešimtys 
tūkstančių jaunuolių, lankan 
čių vidurines ir aukštesnes bei 
aukštąsias mokyklas. Tas vis 
kas mums pasako, kaip spar 
čiai Lietuva kyla iš po karo 
griuvėsių. Birjotiškis

Du vyrai, vienas apsiginkla­
vęs, pririšo ir prismaugė L. Pri 
mą, gąsdino stoties savininką, 
1563 Blue Hill Av., Mattapan, 
vidurnakty; paslėpė jį tfilete 
ir išsiėmę iš registerio pinigus, 
pabėgo.

Banditai, į šią vietą atvyko 
automobilium ir vienas jų pa­
prašė gazolino. Kaip tik savi­
ninkas pasisuko į pumpą, tuoj 
pagriebtas į vieno rankas — 
glėbin, o antras priešakiu — iš­
tiesė šautuvą! Jiedu netikėtai 
turėjo su 
suraišiojo 
apdirbo!

Vėliau,
taip išsiliuosavo, ir telefonavo 
policijai. Jis sakė, kad vienas Į $ 
vagilių turėjo randą ant veido, ‘t 
su pilka kepure, ir šviesiu bur- Į g 
mošų. Kitas rudu paltu ir pilka g 
kepure.

Kol kas vagiliai nesugauti. J 
Musų miesto apylinkėse jau nei$ 
bepirmas tokis atsitikimas. Vi- i į 
šokiose įstaigose pavojai ir už 
puolimai dauginasi.

Aure Jotis.

savim virvę su kuria 
užpultą žmogeli ir

suraišiotasis, šiaip

ODA NIEŽTI?
Niežėiim** d«7n»i p«vo-

kite. Teisi Severą’* F.»ko 
įveik* p«d«ro. Tepk 
tik odeje erzinime*

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN", N. Y.

rOlOlOlOĮcĮOlOlOlOlOlOlOlO; Kolojolololololololo įoioio;

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

PASEKMĖS BŪNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze­
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci­
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti­
nės, ^laučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi 
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki 
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau 
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Serumai ir vakcinai

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINfiMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
T V LIETUVOJE

k* 
Kl«n«kite •pliekoj.

Į SEVERA’s (

ESKC

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110EAST 16th ST. N. Y.
Tarpt 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

TELEFONAS JEI PERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
rdBĮLJinr Prireikus gero, sąžiningo, greitai 

atitekančio
. PLUMBER 10 :

I red u žilinų, sutaisau gazo ir vandens 
na mama, darbas sanitariikat ir atlieka viską
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214 Redford Avenue 
tarpe N. 5ih ir 6th gatvių

Brooklyn. N- Y. *

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y. SKAITYK IR PLATINK 

"VIENYBĘ”

Maža garbės svetimomis i 
kalbomis kalbėti — didi gė- : 
da savosios gerai nemokėti. ■ 

Prof. Jonas Jablonskis.

Laivai kai savai t f 
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus < 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvark/aštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 

) rašyk bile vietiniam agentui, arba: 
j HOLLAND AMERICA LINE 
i 24 State Street, New York

Fotografijom imamoj yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo

Šiuomi pranešu, 
kad ir automobi­
lius parsamdau 
del vestuvių, šer­
menų ir taip vi­
sokiems pasivaži­
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip­
ės sekančiu

HOLLANDI Jamerica line w
S| Tietus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą į ir iš visų dalių

!
 TEL.: 2320 GREENPOINT ------ .1 ::  TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
> -:GRABORIUS:-
A
g Ma»o firma gerai atlieka tekančius darbut: išbalsamooja ir laidoja mirntiut ant visokių kapinių. 

Pagrabut paruošia nuo papratčiautių iki prakilniausių. Piruado karietai 
laidotuvėms, veneltjoma. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

IŠ ŠVENČIONIŲ PADANGES

Sodieti*.

Kovos už brangią tėvu kalbą.

Vienybė KOVO (MARCH) 14 D., HM

jog atiduodąs galvą nukirsti
Navikuos nebusią lietuvis*

diečiai nenuleisdami rankų, vi 
saip stengėsi, mindžiodami po 
no Inspektoriaus ir xuratorijm

. Nenorėdamas užslėpt šiam 
straipsnely nurodytų faktų, 
kreipiuos i savo pažįstamą, pra 
gydamas paskelbti Amerikos 
lietuvių spaudoje, nes "Viln. 
Rytojus” 6 nr. man atsako, 
negalįs talpinti, norėdamas iš­
vengti laikraščio konfiskavimo. 
Straipsnely, manau, nušviesti 
tikrą musų švietimo stovio bu 
klę grobikų okupuotų rankose.

Nors musų valdonai, lenkai 
labai dažnai mėgsta girtis, taip 
spaudoj, taip ir kur tik susitin­
ki asmeniškai, kad jų kultūra 
musų sodiečio pastogėje lim 
panti, kad juos musų sodietis 
lietuvis užjaučiąs, kad pildąs 
jų šventas pareigas, kaip tai 
įsakymus, lankąs mokyklas, va­
karėlius ir visokias švenčiau 
sias iškilmes. Kokia tai netiesa, 
čia paduosiu keletą pavyzdžiui 1 
grynais įvykiais, kaip sodietis 
lietuvis noriai pikio jų virš- 
minimas pareigas.

Gyvi pavyzdžiai.
Štai, Daugėliškio valsčiuje 

laikiškose mokyklose šiuose so 
džiuose ikaip Maženai, Garšvi­
nes, Padisnis ir Seniškis buvo 
pakankamai vaikų, kurių, len­
kų mok. didžiavosi, kad jų mo­
kyklos pilnos ir visumet tvirti­
no, kad sodiečiai lietuviai ne­
pageidauja jokių lietuviškų mo 
kyklų. Bet, štai, Navikų sodž. 
pradėjo stengtis Įsteigti savą,jKmieliaučiznos (sodiečiai vadi-: 
/lietuvišką mokyklą (šis sodžius: na Reksniške) pustrečio kl. Ge-j 
randasizvidury virš išvardintų dziunėlių, pusantro kl. Gedžiu 
lenkiškų mokyklų). Na, ir kaip nų, 1 'kl. Lukšieniškės ir pusei 
jie stengėsi trukdyti, norėda-: kl. Poliankos (šis pavadinimas į 
mi nedalei st i lietuviškai mo- ir, 
kyklai Įsikurti. Net pats Dauge 
liškio viršaitis Adajnavičius, i tuviškoje mokykloje, PadisnioĮ 
•nors vadinasi esąs lietuvis, bet I lenkų mokytojas buvo atjojęs : 
tikras išgama, kuris griežčiau-1 reikalauti koncesijos, kuris jo-1 
šiai-protestavo prieš Navikų Beidamas gyrėsi, jojąs lietuviškas 
tuv. mokyklą, žmonių stengimą mokyklas ardyti, nes ji neturin 
ai su ponu Grikinu priešaky, 
kuris visur ir visumet tvirtino,

s, nors nuo Sv« ncionių 
tėra atstumo apie 40 
ir dar blogiausio. Kain

tail), yra. 
I daugiau nieko nesakęs, nujojo 
savais keliais.

SeniŠkio lenkų mok. apskun 
dė p., R. V. inspektoriui, 
kia mokytoja negalinti

i tojauti, kuri mažame 
daranti klaidas ir <tt. 
Ir visaip lietuvių švietimui* 

trukdo!
Toliau pažiūrėkime, 

kų inspektorius tyčia 
Rėkučių sodžiaus lietuvių mo­
kyklai koncesiją (Ceikinių vai 
sčiaus), nes šiame sodžiuje yra 
lenkiška mokykla ir, štai, lietu 
viškai mokyklai davė koncesiją 
tik sausio mėn. 1929 m. O ligi 
to laiko buvo visi vaikai lenku 
mokykloje.

Atsiradus lietuviškai, vi 
kai suėjo i lietuvišką mokyklą.

mok y
».***. • 1’1 U “> L K - ’

“Aš patariu imti' Lucky 
vietoj saldumynu

jei galvoji apie savo figūra

Elsie de Wolfe, 
Pasižymėjusi Interior 

Decorator

Aš patariu imti Lucky vietoj saldum­
ynų. Kepinimas iš Lucky Strike tabako 
išima visą aitrumo. Lieka tik puikusis

jūsų apetitas trokšta kokio saldumyno, 
bet jūsų figūra reikalauja a p si s var­
styti. “

Elsie de Wolfe "r
mokiniai. Toliau musų vienam 
mokytojui teko susidurti su re 
terentu pas Starostą, kuris pri 
metė, ko jus, girdi, bruzdate! 
Atsakius, ka<4 jus patys žinote, 
atsako, ar dar jums maža 46 
mokyklų apskrity. Mokytojui 
atsakius, kad pas mus ne 46 
sodžiai lietuviški, tuomet at­
sako, girdi, jus, lietuviai netu 
rite kvalifikuotų mokytojų. 
Mok. pabrėžąs, kam lenkai m u 
sų uždarė mokytojų seminar i 
ją, lenkas jau tada neturėjo at 
sakymo.

Tai, matot, kokia musų .lietu

:>i". laimingai jų pastangos duo 
da vaikius ir. štai, spalių mėn. 
1928 metais gauna Navikų so­
diečiai koncesiją lietuviškai 
mokyklai su pen. mokytoja R. 
\ iskelyte. Mokslas prasideūa 
visu mėnesiu vėliau, negu lenkų 
mokyklose, t. y. lapkričio pir 
memis dienomis.
h lenkai nori įtikini pasaulį, 

kad lietuvių maža!
Kaip nustemba visi mokyklos 

priešai, kai pamato, kad virš- 
minėtos lenku mokyklos pra- 
dėjo tuštėti! Likusių vaikų,, 
lenkų mokyklose siekė nuo 10

i 14 daugiausiai! O lietuvis- i
k a mokykla prisipildė iki pa 

[vasario potvinių 41 vaiku. Gal 
skaitytojai pamanys - buvo ar 

ičiau, ar kitokios kokios prie-l 
žastys? Ne, tai musų sodie 
čio patriotingumas savo kalbos 
meilė, savo tradicijoms 
kyti. o priešams parodo, kaip ^ių būklė Švenčionių apskr. tai 
jie mums nėra reikalingi su sa-'ėia tik dalelė papuola i 
vo .peršamos kultūros pietoj! ' dą, o jų daug daugiau, 
muši tarpe musų sodiečių.

I lietuviška mokyklą vaikai 
lankosi už 7 kl. Gaveikiškės, 6

i kl. Joliavo, 3 kl. Ivanėnų ir

žinovai pripažįsta, kad mil- 
v —* žiniškas padidėjimas rūkimo

Cigaretų paeina iš pagerinimo Cigaretų 
dirbimo proceso, pritaikant prie to kaitini­
mą. Tiesa, kad 1928 metais Lucky Strike 
Cigaretų naudojimas pakilo augščiau, negu 
visų kitų Cigaretų, krūvon sudėjus. Tas, 
neabejutiškais žodžiais patvirtina visuome­
nės pasitikėjimą Lucky Strike viršenybe.

palai

Imkite 
Lucky 
vietoj 
saldu­
myno.

turbut, iškraipytas)
Pradėjus mokslą Navikų lie-

ti koncesijos. Atjojęs tik pa­
klausė, ar yra mokykla, p. mok.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink a >

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
ČU galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET. BROOKLYN,
Telefonas: Pulaski 9997

Taip sako Mr. A. Tcdilauskas, 
užlaikyto  jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, "gerai patai­
kėt — padaryt Cigilus”, kad f mė­
soj po 500 John’i Cigarų parduodu, kuriuos netik 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau­
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbizo, 187 Oak St., Lawrence, Mais, sau rūkyt del bizniaus, 
kas tnėnesis po kelioliką įimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonai Sekyt, 177 Park Str., Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELE KRAŲTUVę vi­
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko 1 Speciališkai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Retkauikai, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Bsooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’i Naujokų Cigarai arba po vardu Petro p^ 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALĖSE ir ant BALIŲ. Mes visur ii- 
siuntinčjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

Susirinkau ir parėjau.
Iš kokios tai tarmės, neži­

nom, bet brooklyniškiai vis mėg 
sta ir labai dažnai žodi “parė j 
jom,” “parėjau” pakeisti visai: 
ką kita reiškiančiu žodžiu “su-i 
sirinkom,” “susirinkai?.” Jei 
kur nors buvai, tai tik pareiti 
gali. Susirinkti gali tik didelis 
skaičius žmonių, arba susirinkti i 
gali ir kai ką pabert, žirnius, 

: pupas, pinigus ir t. p. Vienas 
■ žmogus, jei ‘pareina ir sako su-’ 
sirinkau, tada jau reikia su-į 
prasti, kad tasai žmogus buvo, 
išsiskirstęs dalimis. Toks pa . 
sakymas neteisingas. Dar sako-1 tel. 
ma parsiradau. Leistina varto*-į 
ti.

Parėjau, atėjau?
Labai dažnai dar sakoma, ne 

parėjau, o atėjau. Ateiti jau 
reiškia kur nors į svetimą vie­
tą, o ne namo. Taigi, reikia 
tuos žodžius skirti ir griežtai 
skirti.

Ačiū ar dėkų?
Labai vėl priimta ačiuoti. Ge­

riau sakyti “dėkų,” nei “ačiū.” 
Ypač jau kalbininkų draudžia­
ma pasakyti “ačiū tam, aš tą 
ir tą padariau.” Geriau sakyti, 
“jo d&ka, tai ipadariau.”

“Ant rytojaus”, taip pat 
klaidinga. Reikia sakyti “ryto 
metą, rytą.”

Adresas ar antrašas?
Labai dažnai ir lietuvindami 

padarome klaidų. Pav., “adre­
sas” žodį norėdami parašyti ar 
pasakyti, krikštijame “antra­
šu.” O tai klaidinga. Antrašas 
tai gali būti parašyta pamink­
le, antkapy, iškaboj ir tt. Taigi, 
antrašas reiškia viena, o jau 
adresas yra tarptautiškas žo­
dis, kurio nereikia nei lietuvin 
ti, nei keisti.

Elsie de Wolfe, 
Pasižymėjusi 

Interior Decorator

C 1929.
The American 

Tobacco Co., 
ulanufacturers

T‘ TOASTED

“It’s toasted”
Nei Jokio Gerklės Erzinimo— Nei Jokio Kosulio.

Kas subatos vakarą per radio griežta Lucky Strike Šokiu Orkestrą tokias 
“Melodijas, kurios Broadway padare Broadway. ” Ta muzika po visą 
sali, nuo vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama National Broadcasting 

Company tinklu^

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu­
ropoj.

A. GORBALEVSKA 
184-45 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Lietuvį Gydytojas 
Buvęs Boston miesto sveikatos de­
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros­
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Rocntgoeno Spindu­
liai. Gydo visas ligas. Duoda pata­
rimus laiškais, kitur gyvenantiems.

51 Providence Street, 
Worcester. Mass.

vai. 9—9. Tel. Park 5 873

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

jMusų modemiškoje Šapoje mes atliekame 
šiuos • darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusios 
ir suvirinam bei nutekinam, padarome kai 
naują. ,

5 S

roKoro^oio'o'O
LAISN1U0TA

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpy^Liberty ir 101st Avės. 

Klmpss Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
£ iki Atlantic Ave.: imti City Line 
§ treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Ž Paimti Liberty Ave karą ir važiuo- 
3 ti iki Lloyd Rd.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar. neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, tpdel darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT '
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir B^shwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gaminama Lietuviikaa, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškua 

valgius. Kuris nors sykj pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kottumieriu. nes skaniausi valgiai 

Ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

į 231 Bedford Ave. opts Ai:— 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Tel. Grttnpoint 7831 \ 

UAUKUSFOTOGRAFAS TelrStaoo 0783 Notary Public

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: gesturems. krikUynnms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos temos.

1GT7 U iii on Avenue
Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn PL ¥
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Nesenai išrastas naujas instrumentas Neurokalometer (Niuroka- 
lameter) ir labai turi didele reikšmę visiems sergantiems žmonėms.

Panašiai kaip stebuklingoji akis pereina per visą žmogaus kūną ir 
parodo, kur yra l\gos priežastis. Seniau nebuvo galima žinot priežas­
tis, pavyzdžiui: galvos skaudėjimas, krutinės, nugaros, inkstų, parali- 
žius, vidurių sugedimas, nervai, diegimai šonuose, kelyje, mentyje, ne­
miga, geltonligė, visokį moterų negaliavimai. taip pat vaikų ligos. Kiek­
viena ta liga turi savo priežastį ir nuo to instrumento nei viena liga ne­
pasislėps. Kiekvienas ligonis — pridėjus įtaisymą prie jo kūno, savo 
akim gali pamatyti ligos priežastį, rodei, norėdami viską žinoti, kreip­
kitės pas d-rąs Juozą Miller. D. C. Ph. C., 62 Beacon St., kampa 
Springfield Ave., Newark. N. J., nes tai patogumas ligotiems žmonėms.
Kasdien priima ligonius nuo 9 vai. ryto iki 8 valandai vakaro 

Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų

F I

Visi, turį blogą sveikatą, nepaisant ar jau ilgai ar trumpai serga — 
nenustoja vilties. Iš didžiausios ligos galima pasveikti, tiktai gerai rei­
kia žinot ligos priežastį.ir gerai ją ištirti. Taigi, Jūsų ligų vietą ir prie­
žastį gali parodyki įtaisymas Niurokalometris.

Ateikite pas mane į raštinę su jūsų giminėm ir pažįstamais, ir sa­
vo akimis įsitikrinkite.

Mano pareiga yra gelbėti nesveikus žmones ir 
visados teikti jiems tikrą patarnavimą.

PRISIPAŽINIMO ŽODŽIAI IR JU PADĖKOS, - TAI 
DIDELIS ATLYGINIMAS!

62 BEACON STREET
kampas Springfield Avenue, Newark, New Jersey

Per kelis mėnesius sunkiai sirgau 
viduriais, kojų, rankų skausmu. Ir 
buvau nustojusi vilties visai pa­
sveikti. Nei patarimai, nei daktarų 
vaistai negelbėjo.

Bet atsidavus d-ro Miller’io me­
todams. jaučiuosi geriau ir šiandie 
esu visai sveika.

Juzė Stachurskienė,
35 East 25th St., 

Bayonne, N. J.

Neturiu žodžių padėkai ir 
girti Dr. Millerio metodus, 
dėka, šiandie esu visai sveika.

pa­
kuria

Labai sunkiai sirgau. Turėjau 
didelį skaudėjimą galvoj ir vidu­
riuose. Galiausiai nustpjau valdžius 
rankas ir kojas. Visą laiką gyve­
nau Pennsylvanijos valstijoj, bet 
viena mano draugių patarė man va­
žiuoti pas Dr. Millerį. Atvažiavus, 
taip buvau nusilpus, kad du žmo­
nes turėjo mane Įnešti i jo namus, 
nes negalėjau nei žingsnio žengti.

Per kelias savaites, Dr. Millerio 
gydoma, jaučiausi geriau ir, galiau­
siai,., visąL Pisxęikau,.jįr nei, jokių 
mano ligos žymių neliko. Todėl 
visiems pažįstamiems nuoširdžiai 
patariu kreiptis pas Dr. Millerį.

Katarina Walkeviciene, 
922 Berger Street.

Visoms moterims patariu kreip­
tis pas Dr. Millerį. nes esu dėkinga 
tam daktarui už manęs išgydymą. 
Per ilgą laiką kankinausi skausmais 
ir dėka jam. esu sveika.

Išmėginusi Dr. Millerio vaistus, 
patariu visoms sergančioms mote­
rims kuogreičiausiai kreiptis Į Dr. 
Millerį. Šitą laišką rašau kaip liu- 
dymą, kur reikia kreiptis moterims 
reikalaujančioms greitos pagalbos.

’ Bronislova Raginskienė, 
225 Warren Street.

Harrison, N. J.

Labai ilgai sirgau ir vartojau vi­
sokių vaistų, bet nei vieni man ne­
gelbėjo. Aš nusistačiau išmėginti 
d ro Millerio metodą ir kas gi: 
bar esu visai naujas žmogus, 
ilgx laiką sirgau vidurių liga, 
dabar jaučiuosi puikiai ir galiu 
ką valgyti, tik dėka d-ro Milerio 
metodams.

Da­
nes 
Bet 
vis-

5. Bulkauskas,
Savininkas National Auto Top.

Co., 45 Beecher and Hosley St.,

Tel.: Mitchel 1886

Gerbiamasis Pone Daktare.
Turiu viešai padėkoti ponui dak­

tarui už gerą manęs išgydymą. Ken­
tėjau silpnumą ilgą laiką, skaudėjo 
galvą ir jaučiau diegimą višam kū­
ne. Neturėjau apetito, nustojau svo­
rio. todėl diena iš dienos dariausi 
silpnesnė.

Būdama jauna, ištekėjusi mote­
ris. troškau gyvenimo ir gelbėjau- 
si kaip galėjau. Lankiau visokius 
daktarus ir vartojau gyduoles, bet 
jaučiausi vis blogiau. Bet galiau­
siai sakė man. kad. turbut. reika­
linga apendicito operacija. Ir 19 26 
metais, lapkričio 13 dieną pasida­
viau operacijai, bet po to sirgau dar 
labiau ir jau maniau, nėra man pa­
galbos. Bet sužinojau Dr. Millerį, 
kreipiausi į jį. Ir per penkias savai- 

ii gydydamas. jaučiausi 
dabar esu visai sveika ir

p-nui d-rui 
Milleriui už tokią didelę man pa­
galbą. Aš pats asmeniškai prity- 
riau. kad p-no daktaro metodas y- 
ra geriausias nei sunkiausiose ligo­
se.

Per tris metus kentėjau skausmus 
dešiniam šone ir dešinėj kojoj, 
taip, kad negalėdavau vaikščioti nei 
dirbti. Bet pradėjus gydytis pas 
Dr. Millerį, jaučiuosi taip, kad ro­
dos niekados nebuvau tokia sunkia 
liga sirgęs.

W. Chomickis, 
389—1 6th Ave., Irvington, N. J.

Per aštuonis metus sirgau galvos 
skaudėjimu ir blogais viduriais. 
Mėginau gydytis visokiais budais, 
net važinėjau i Europą, bet niekas 
negelbėjo. Visai buvau nustojusi 
vilties pasveikti.

Patarus vienai mano kaiminkai, 
nutariau kreiptis pas d-rą Millerį.

Pradėjus pas ji gydytis, trumpu 
laiku pasijutau geriau. Ir šiendien 
jau esu visai sveika moteris.

M ari joną Mockienė, 
108 Lowell St., 

Carterer, N. J.

skau- 
d-ro

Nuo dviejų metų kentėjau 
smus viduriuose. Bet dėka 
Millerio metodams, mano skausmai 
sumažėjo ir dabar jaučiuosi visai 
sveika.

Zuzana Wiparena,
147 Leslie St., 

Newark, N. J.

Gerb. Pone Daktare:—
Siunčiu p-nui daktarui savo fo­

tografiją ir skubinu viešai padėkoti 
už taip gerą manęs pagydymą, taip 
ilgai buvusios mirusios sveikatos.

Per aštuonis metus sirgau ir ken­
tėjau del visokių ligų, kokiomis tik 
žmogus gali sirgti. Nuolatinis vi­
durių ir galvos skaudėjimas, dieg­
liai šonuose, durimai nugarkauly, 
visai negalėjau valgyt, nerviškumo 
neištvėriau, ir naktimis niekados 
negalėjau njiegoti.

nustojau noro gyventi, ir diena iš 
dienos laukiau mirties. Bet vis dar 
gelbėdamasis nuo mirties ėjau pas 
šimtus įvairiausių daktarų, bet ne­
gelbėjo. £jau pas visokius profe­
sorius ir mokėdavau po 25 dolarius. 
kad tik pagelbėtų, bet diena iš die­
nos ėjau silpnyn. Ir. turiu pažy­
mai tą. kad per 8 gydymosi metus 
man kainavo tūkstančiai dolarių.

Su žinojęs apie poną daktarą, 
dar kartą samaniau išbandyti. Ir. 
štai, klausydamas Tamstos metodu, 
pamažu, pradėjau gėrėt, ir dabar 
jaučiuosi visai sveikas.

Ir dabar aš neturiu Siodžių iš­
reikšti p-nni daktarai savo dėkin­
gumo. Ir visados ir visiems reko­
menduosiu. kurie reikalauja kokių 
nors vaistų ar daktaro. Nes aš pri- 
tyriau. kad pono metodai yra vieni 
geriausiu. Dar kartą dėkoju ponui 
daktarui.

Su tikra pagarba.
3 V Baqdanavifius.

84 Ticbcnor Street.

zo-bet širdingais 
džiais dėkoju ponui daktarui už 
suteiktą man pagalbą. Dėka ponui 
daktarui per tris gydymo mėnesius 
jaučiuosi visai sveikas.

Ilgą laiką kankinausi inkstų 
skaudėjimu ir skaudėdavo taip, kad 
negalėdavau jau, rodos, nei kęsti. 
Ėjau į visokius daktarus, bet jų re­
komenduoti vaistai negelbėjo. Bet 
pono Daktaro metodas puikiai 
veikė. Ir dar kartą širdingai dėkoju 
ir rekomenduoju visiems savo 
žįstamiems.

Juozas M ai keri s.
81 Broadway,

Elizabeth. N. J.

pa-

Per ilga laiką kentėjau del viso­
kių moteriškų ligų. Mėginau įvai­
riausių gyduolių ir lankiau visokius 
gydytojus, bet savo ligų negalėjau

Vartodama Dr. Millerio meto­
dus. pasijutau daug geriau ir bėgy­
je dviejų mėnesių, visai pasveikau, 
nes tai yra tikrai geri metodai ir aš 
kiekvienai sergančiai moteriai pati­
riu kreiptis pas Dr. Millerį.

245 Middlesex Str., 
Harrison. N. J.

Gerbia;mas Panas Daktare'.

$

Per tris metus kentėjau skaus 
mus viduriuose ir nugaroj. \ isa 
negalėjau dirbti, nes buvau laba 
nusilpęs. Naktimis nemiegojau. La 
kc mano ligos buvau pas įvairius 
daktarus. bet negavau pagalbos. 
Dūrė adatas po oda visokius vais­
tus, bet diena iš dienos vis silpnė- 
jau.

Kada buvau be vilties, nuėjau pas 
Dr. Millerį. Per aštuonis jo gydy­
mo mėnesius jaučiausi visai svei­
kas Dabar galiu jau dirbti. Ir vi­
siems nesveikiems patariu kreiptis 
tik pas Dr. Millerį.

Ir dabar viešai • dėkoju ponui 
Milleriui už Suteiktą man pagalbą.

Per keturis metus sunkiai sirgau, 
skaudėjo visą kūną, o nugarkaulį 
labiausiai, del to dažnai apleisda- 
vau darbą. Mano šeimynėlė, šeši 
vaikučiai ir žmona kęsdavo nedafc 
teklių.

Nei vaistai nei gydytojai negel­
bėjo. Bet pagelbėjus ponui dakta­
rui Milleriui dabar esu visai svei­
kas.

\venue E.
Bayonne. N. J.

Jonas Wiesezakas,
25 Madison Street. 

Newark. N. J.

Pradėjau labai sunkiai sirgti ir 
labai kentėjau.

Jaučiai* didelius skausmus pe­
čiuose ir*nei gulėt, nei vaikščiot, 
nei dirbti negalėjau per kelias sa­
vaites.

Kiti daktarai man negelbėjo. Ir 
dabar Dr. Milleris mane visai išgy­
dė gana trumpu laiku. Po pirmo 
vaito pas daktarą, jaučiausi ge­
riau. ir už kelių dienų galėjau jau 
eiti į darbą. Labai dėkoju ponui 
daktarui už suteiktą man pagalbą ir 
vftSetns sąvo pažįstamiems visados 
rekomenduosiu poną daktarą, kaip 
gerą ir sumaningą.

F. Koualskis,
74 W. 18th Street.

Bayonne, N. J.

Per 
kankinausi 
durių sugcc 
sius vaistus 
i; diena iš
nuo laiko ėmiau silpnėti. Bet suži­
nojau Dr

paskutiniuosius metus 
ilvos skaudėjimu, vi­

nių Mėginau įvairiau- 
bet nesijaučiau geriaus 
knos blogėjau ir laikas

Lž kelių 
ir dabar 
niekados nc

I anai 
Daktarui 
Ir visados 
žibamiems

Millerį. 62 Beacon St..
I . kreipiausi 

ričių jaučiausi
? v veika, kad.

pas jį. 
geriau 
rodos.

au.

širdingai dėkoju
už suteiktą man pagalbą 

irsiu visiems savo pa- 
nptis visokiose Ilgo

ią l?r Millerį.

ponui

Zorf Zafar lent.

Bayonne, N. J

dėkoju ponui 
ir visados savo pažįsta- 
komenduosiu tiktai p ną

daktarui 
miems i

Millerį.

Mrs. B. Venckauskienė.
1 80 First Street.

Dr.

ir apylinkės

Širdingai dėkoju ponui daktarui 
už taip didelę man pagalbą.

Dideli diegliai šonuose ir 
roj neduodavo man dirbti, o 
prišaldavo sunkiai, nes esu 
statytojas.

Vartodamas pono daktaro 
dus išgijau, ir dabar galiu 
jokio skausmo nejausdamas.

Adolfas Bukauskas,
1 1 \Vwit Speedway Avė. 

Irvington, N. J.

nuga- 
dirbti
namų

meto- 
dirbti,

Nemeluodamas išpildau savo pa­
reigą. ir viešai dėkoju p. Daktarui 
už manęs išgydymą, nes mano liga 
kankino mane daugelį metų.

Per 18 metų kenčiau skausmus 
kojose, ir nuolatos tindavo taip, 
kad negalėjau vaikščioti. Sužino­
jęs Dr. Millerį. ir pasigydęs per 
penkis mėnesius, jaučiuosi puikiai 
ir dabar esu sveikas.

Per visą vasarą lankiau visokius 
gydytojus. klausiau patarimų, bet 
niekas mano kentėjimuose negelbė­
jo. tiktai ėjau blogyn.

Buvau visai nusiminęs ir neli­
kčiau jau pasveikti, bet vis maniau 
dar kreiptis pas Dr. Millerį. Varto­
damas jo metodą — pradėjau svei­
kti. Ir dabar ištisas dienas galiu sto­
vėti ant kojų ir puikiai jaučiuosi.

Širdingai dėkoju p. Dr. Mille­
riui už jo gerą pagalbą.
dėlto kentėti skausmus per 18 me­
tų yra baisu. Visiems savo pažįsta­
miems patariu kreiptis tik į Dr. 
Millerį.

Boleslovas Ladųka.
604’š Grove Street.

v įsiems 
gyventojams 
Juozą Millerį, 62 Beacon St., New-

Nes vi

Mane Dr. J. Milleris išgydė, to­
dėl drįstu viešai paskelbti kelis fak­
tus iš mano daugmetinės ligos. Ir 
turiu pasakyti tai. kad mano ligai 
kiti daktarai negelbėjo.

Į Ameriką atvažiavau 1913 me­
tais. Buvau dar visai jaunas vaikas. 
Atvažiavus, mane perėmė koks tai 
neišaiškinamas silpnumas ir kiek­
vieną dieną darėsi blogiau. Buvau 
priverstas kreiptis pas daktarą. Ir 
tam nepagelbėjo kreipiausi į kitą, 
trečią ir taip nuo 1913 metų iki 
1927 metų ėjau per daktarus, bet 
nei vienas man negelbėjo. Pagaliau, 
visai nusilpnėjau ir buvau privers­
tas šauktis daktarus į namus; vė­
liau jau nepasiverčiau nuo šono 
ant šono, ir visai nelipau iš lovos. 
Kada buvau jau visiškai nusilpęs, 
žmoni turėjo mane valdyti, kaip 
mažą vaiką. Taip kenčiau per 13 
metų ir mano žmona turėjo daug 
nukęsti. Ir mano visai sveika žmo­
na taip pat turėjo del manęs kęsti. 
Nematydamas kitokios pagalbos ir 
jau nesitikėdamas pasveikti, nuva­
žiavau į ligoninę. Ir yra faktas, 
kad mano draugai buvo pasmerkę 
mane mirtimi.

Dėkoiti p. Daktarui uz mano Vi­
duriu išgydymą, kuriais kankinau­
si ilgą laika Bet sužinojęs Dr. Mil­
len. 6 2 Išeacon St . Newark. N. J . 
nutariau pas n kreiptis. Vietoj to. 
kai nuo kitu daktarų pagalbos blo- 

davė man tik- 
jaučiuosi visai

Aš pats ir mano šeima įsitikino­
me, kad daktaro J. Millerio meto­
das yra geriausias, dėka kuriam aš 
ir mano Šeima esame sveiki, nes il­
gai kentėme visokius skausmus.

giau ponas Daktaras 
ra pagalba Ir dabar 
sveiku žmogum.

širdingai dėkojam <u žmona.

'ritu l.tilno.
80 Linden Avenue

Aš kiekvienam ligoniui bent pa­
tariu visados kreiptis pas Dr. Mil- 
lerį.

tyčia pakliuvo man į rankas laik­
raštis. kuriame radau Dr. Millerio. 
62 Beacon St.. Newark N. J. skel­
bimą. Ir tai yra. tas daktaras, ku­
riam trūksta žodžių padėkot. Per 
tūlą latką jis mane gydė ir davė 
viltį man pasveikti. Mano džiaugs­
mui nebuvo galo. Stropiai pildžiau 
jo visus metodus ir tūlam laikui pra 
ėjus, jaučiausi sveiku. Ir dabar šir­
dingiausiai dėkoju p. Dr. Milleriui. 
nes dėka Tamstos metodams, aš vi­
sai esu sveikas. Ir dabar dirbdamas 
savo šeimynai, nejaučiu jokių skau­
smų. taip kaip pirmiau

Širdingai aš patariu ’ 
sveikiems žmonėms kre 
Millerį, kuris visus 
kaip mane išgydė, n 
ir esu sveikas kaip r

T odei visi skubėk
mus Bojr bukas.
kontraktorius.

60 Campfield Place.
Irvington, N. J.

40 Rui



«!*■

•. .  - • '

f

KOVO (MARCH) 14 D-, 19&

I i

I

*

| 

f 

5c 
s®

t

-K

$

fi s*
I8

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS
Į tada jis buvo reikalingas pri- 
! vilioti publikos į savo vakarus, rus.

I

DR. MISEVIČIAUS ŽMONAI 
PADARYTA OPERACIJA

Dr. Misevičiaus žmonai, a- 
;pie kurios sunkų susirgimą jau 
rašėme, tapo padaryta operaci­
ja, kuri ją tiek susilpnino, jog 
reikėjo dviejų kraujo “trans 
fusion,” ją sustiprinti.

Ligonė randasi Post Gradu 
ate ligoninėje, New Yorke.

Linkime musų veikėjai grei­
tai pasveikti!

IŠVAŽIAVO

jai, J. Batviniai. S, Narbutienė

gustinai. Biržiai ir kit

LATVIŲ KONCERTAS

Rep.

šeštadieni, International In-

(Kurzeme, X'idzeme 
ię).

Ypatingai reikia 
jos mokėjimą dainų 
veide ir akimis pareikšti. Iš jos 
musu lietuvių dainininkės daug 
galėtų pasimokyti.

Po koncerto buvo šokiai.
Rep.

ir Latga-

pažymėti 
jausmus

žmogus, bet juk visi toki gud f 
Kur tu matysi kokiame Į>a

> visi i 
yra tik taip jausmingos širdies 
žmonės, ir kaip matome, musų 
partijos verčia musų žmones! 
nuo savųjų atstoti.

Tačiau jiems galima pritar­
ti. Kadangi aiškiai mes mato 
me, kad taip su lietuviais ne­
galima politiškai gyvendami, 
tartis, tada bizny ir gana sun­
ku. Del to lietuviai ir turi jun-

O dabar, kada negali jo į savo, rengime daug biznierių, 
vakarų programas gauti, tai p. 
Bukšnaitis virto “lapsardoku, 
durnu, ablavuku, fašistu, pa 
.<tarloku,” panašiai kaip Troc­
kį laisviečiai dabar “prostitute” 
vadina.

VALANDOS:
, -12 ii ryto. 2—8 vai.

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS GRAND STREET

(kampas Union Avė.)
X—R A Y BROOKLYN NEW YORK

Tel : STAGG 0706
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Yorke Latvių klubas buvo pa 
i u ošęs Birutai Kalninš latviškų 
liaudies dainų koncertą, į ku- 

i rį atėjo apie 300 publikos. Lie 
tuvių buvo “Garso” redakto 

! rius, M. Zujus, ir “Vienybės”

JAUNŲ VYRŲ DRAUGIJA 
DAUGIAU ATLETIKA 
SUSIDOMĖJO

Musų generalis agentas, Pet-į 
ras Kaltas, antradienį išvyko į; 
Worcester, Mass, ir lankys apy 
linkines kolonijas. Prašome vi­
sų vienybinirtkų teikti jam nuo-) 
širdžios paramos jo darbe gau- komponavo

Latvių liaudies dainos, ku­
rios šiame koncerte buvo dai­
nuojamos, išrodė truputį vieno 

! domis. Gal todėl, kad jas su- 
dainininkės tėvas, 

ti naujų skaitytojų, spaudos Alfredas Kalninš. Tačiau, savo 
darbų, paskelbimų ir kalendo-; melodijomis jos labai artimos 
riam užsakymų.

Antras “Vienybės” redakto­
rius, Jonas Valaitis, trečiadienį 
išvyko į Philadelphia, Pa., kur 
sakys prakalbą tautiškoje salė­
je, pietų dalyje, tą patį vakarą, 
7:30 vai.

Jaunų Vyrų draugija, 
susirinkime, nutarė ps 
$300 įsitaisyti visokių atletikai 
pabūklų.

Šalia to, gegužės 5 dieną dr- 
ja rengia vakarhnę, paminėti 
savo 10 metų sukaktuves.

savo
LrJwt;

ĮKURTUVĖS

lietuvių dainoms. Pirm koncer 
: to, p. Kalninš skaitė anglų kal­
ba įdomią paskaitą apie latvių 
liaudies dainų sudėtį. Nurodė, 
kad daugelis įžymių svetimtau- 

! čiu yra latvių dainas gyrę.
Publikai, kaip ir pas mus, 

daugiausiai patiko linksmos 
dainos, kaip va: apie “vecpui- 

‘ sius” (senbernius), kurių siela,
Sekmadienį, S. Narbutienės'-ant debesų kabanti, bet jei tik 

sumanymu, buvo padaryta “sur kipšai pradeda bubnus mušti, 
prise partv” A. Vaitoniui, 
naujam name Floral Park. Tai 
buvo kaip ir to naujo namo į- 
kurtDvės. Svečiai gražiai pasi­
linksmino ir linkėjo naujiem
šeimininkam ilgai ir laimingai; tautiškose 
£avo name gyventi. Namą statė vaizdavo 
Batvinis Bros, firma. > (Dauguva.

POŽĖLA RISIS
Pirmadieni, New Yorke 

risis musų lietuvis, Karolis 
žėla. Ristynės įvyks 71st Regi­
ment Armory salėje, 34-ta gat­
vė ir Park Av. Risis su italu 
Romano.

Be jų risis dar keletą porų. 
Tarp jų ir rusas Kvariani su 
serbu Marin.

vėl
Po-

1 munistai atsivertė? Mat, “Išei 
; vy” p. Bukšnaitis vaidino, pir- 
; ma, socialisto, paskui komunis­

to rolę. Šis komimistą vaidino, 
kaip grįžusį iš Rusijos, apiply­
šusi, apiplėštą, išbadėjusį, 
ris šaukiasi savo tautiečiu 
galbos, prižadėdamas būti 
ru lietuviu ir žmogum. Ar 
vaizdas ne tiesa? Ar negrįžo 
taip šimtai ir tūkstančiai suvi­
liotų lietuvių iš Sovietijos? Už­
tenka tik Matjošaitį prisimin­
ti. Bet ši tiesa musų fanatikam 
akis bado. Na, todėl ir terlioja 
p. Bukšnaitį, kuris, mokydamas 

: komunistus dainuoti ir vaidin­
ti, patyrė gana daug jų gyve- 

į nimo faktų.
į Nenoriu čia stoti su nekultū­
ringais peštukais į diskusijas,

i-bet rašau į “Vienybę”, nes per 
I daug metų teko su p. Bukšnai- 
' čiu dirbti scenos darbą, ir ži­
nau jį, kaip gabų, prityrusi 
scenos veikėją. Tad, nepaken-

j čiu, kai musų tautos išgamos jį bo vakarienę aprašydamas^ ma 
dabar terlioja už netarnavimą

: jų partijai. Kviečiu p. Bukšnai 
tį tų zaunų nepaisyti, bet ir to-,

’ liau dirbti lietuvių meno ir kul 
t u ros reikalams. Rokiškietis.

.svetimtaučiu.
kū­
pa- 
ge-

Iš svetimtaučių gaukime biznio.
Mes visi biznieriai, stenkimės 

biznio daryti iš kitu tautu žmo- 
nų. Kai padarysime bizno iš 
kitataučių, tas mus geriau su­
jungs į brolišką tautą ir į tur­
tą. Tik mes savo tarpe paląkd
kykime savo kalbą. Varykime Pardavimo priežastis — aplei- 
smarkią agitaciją prieš musų džia šią šalį. Kaina $18,000. j 
pačių ištautėjimą. Tai bus svarį Renda apie $2,400 metam.

PARDAVIMUI 18 akerių žemes farma. 
arti Bridgeport. Conn. vai. Pusė dirba- 

ir ganykla, 8 rui- 
ir miesto ^anduo. __3 šeimynų mūrinis namas, į mų stuba. garu šildoma 

17 kambariu, Cvpress Hills sek i Gyvuhų: v^nos arklys.
.. . . -z.r. . | vištos, antys, žąsys. Visi reikalingi

CijOJ. Kaina vl3»ė>00. Cash įmo ■ Jjrjl Kreipkitės pas; C. Staniulis, 
kėt $4,000. i Metropolitan Ave.. Brooklyn, N. Y.

Ridgewood Sekcijoj: Kam pi 
nis muro namas, storas su 3; 
kambariais ir maudyne. Viršuj į 
6 kambariai. Garadžius 2 ka-' 
ram. Kaina $15,500. Cash $5, 
000. štorui nėra lease’o.

6 šeimynų muro namas,'

r- 1 ■ ■ ■ ™ ■ —--------------

i Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk

jo tai ji nukrintanti į peklą ir 
į ten šūkauja, nes nėra mergi­
nų !

P-lė Biruta turi gražų balsą 
i ir labai gražiai išrodė latvių 

drapanose, kurios 
tris Latvijos upes 

Lielupę ir Gaują),

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pivfršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienai iš mošą gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje tari visokios 

musų vientaučiių vartojamos želės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO 25c.,

Apynių
Aviečių uogų 
Anižių sėklukių
Brolelių
Bernardinų 
Bezdų žiedų
Badijonų 
čepronėlių 
čobrių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devynmečių d u rn ropių
Džiugelių 
Dagilių 
Dcbesilų 
Garstyčių

Kiekvienai, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa­
dos kuogreičiauria išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street 

Tel.: Crttnpoint 2017. 2)60. 3514.

kiekvieną ligą. Žinodamas 
patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

50c. 75c. IR $1.00.

MIRĖ IŠGIRSK GEGUŽĖS BALSĄ
Ona Gišieliauskienė, 63 metų, 

11 Marcy Av. Mirė kovo 12 d., 
bus laidota kovo 15, po iškil-j 
mingų mišių kunigo -------
bažnyčioje, 10 vai. ryto, į Šv. gegužes 18 d. 
Trejybės kapines.

Laidotuvių apeigas tv 
graborius A. Radzevičius.

bu„ kada mes svetimoj šaly 
mes pasirodysime kad mes ęsa- 
me lietuviai. Ig. P. Kasperas

VL. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. i

REIKALINGA
BAYONNE, N. J

PAMIRŠTA MUSU
DARBŠČIOS GASPADINĖS

Korespondentas Piliečiu klu-

vyrų, moterų :r merginų prie 
pelningo užsiėmimo iš visu da 
Galima pašvęst visą ar atliek 
Patyrimo nereikia. Mes išmoki 
nusibodo dirbti už mažą užmokesti — 
nėra svarbos ką dabar dirbi ir norėtum 
pagerinti savo būvį, tuojau ateik pas ma­
ne klausdamas Lietuvio Managerio. Ofi­
sas atdaras nuo 9—5 vai. kasdien : pėt- 
nyčios vakare nuo 8 iki 9 vai. vakare. 
B. W. Sangor U Co.. 145 7 Broadway, 
New York, kampas 4 2nd Street. (33)

REIKALINGI darb—’-

golt

PARSIDUODA

miesto.
laika.

Valandoa:
nuo 8 iki '10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdlliomit pagal tutitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORKŠ
g VALANDOS;—
I ‘ *

I

1—2 P. M.
6—8 P. M.

NEDELIOMS. PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juod šaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijot ir 

daugybę kitokių

Lelijų Šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunėlių
Seneso plokštukių 
šalmėčių
Šalavijų

Šafronų
Trio devynerių 
Traukžolių 
Totorių šaknų 

Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų
T rakžolių 
Valerijono šaknų

gy-

nau, per klaidą, nepaminėjo 
stropių gaspadinių, kurios daug 
triūso paaukojo šiai svarbia 
iškilmei. Tai pp. Povilauskie- 
nė, Adomaitienė, ir Liutikienė. 
Jos buvo vyriausios „tai vaka­
rienei maisto pagamintojos. 
Joms gelbėjo -per vakarienę

Kurie yra pasirengę atlan-'dar: pp. Vaitkienė, Mickevičie- 
kyti Lietuvą, registruokitės Di- nė, Kavolienė, Maselskienė, Bo- 

Kodžio džiulėn Lietuvių EkskursijonJ čienė. Zadlauskienė ir Justie- 
1929 m. Lietuvą, nė. Jom visom priklauso gilus 
tik laiku kad iš: 

aatinga Lietuvos!
paukštelį, gegužę, kukuojant ir, 
pasigerėti, gal paskutinį kartą' 

Helen Gnmosky, 15 metų, puo jos žavėjančiu ir maloniu i 
740 — llth Av., N. Y. C., mirė’^Isu. Ta yra viena iš stiprių] 
10 d. kovo, bus 
kovo Alyvų kalno kapuose.

Laidotuvių apeigom rūpinasi) 
graborius J. Garšva.

padėkos žodi 
nu sa 
joms v

svečių

pas

senas biznis
as gera:

>. -lib St.. 
Brooklyn. . u’W

pas

Reporteris

ŠOKIAI IR BASKETBOLĖ

laidota 14 d. ’ priežasčių, del kurios yra verta i 
važiuoti su didžiule ekskursija.' 

Kreipkitės į “Vienybės” A-> 
genturą. 43 metai patyrimo lai 
vakorčių bizny yra jūsų apsau-< 
ga! “Vienybės” Agentūra, 
193 Grand St.^Brooklyn, N. Y.

ŠĮ sekmadieni, Klasčiaus sa­
lėje, Jauni Vyrai rengia, kaip' 
paprastai, basketbclės dožą iri 
šokius, žais su geru svetimtau­
čių jauktu, kurį tikisi nugalė­
ti, nes jau kelissyk pogrečium 
yra pralaimėję ir vi^i žaidikai 
pasirišę daugiau energijos dė­
ti.

NEW YORK CITY

DEL KO BIZNIERIAI 
ATŠALĘ?

Vietos lietuviai biznierėliai 
visi kaitp vienas, it-susitarę, nė j 
vienas neatsilanko į 
kyklėlės ir kitokius

vietos m o -! 
parengtus*

ELIZABETH, N. J

DOMĖJASI VINČA

ŽVIRBLIAI SAKALĄ 
KRITIKUOJA

Vasario 16 dienos šventimas, 
kurį Tautininkų klubas vas. 17 
d. Brooklyne surengė, pakvies­
damas Operetės Dr-ją suvaidin 
ti S. Šimkaus operetę “Išeivį,-’ 

i iš lygsvaros išvarė musų komu - į 
nistus “Laisvės” pastogėje, ir 
jie per 45 nr. taip rašė, kad to- 

; Ii pralenkė nėkulturingiausius 
kaimų bernus.

Ypatingai įdomu faktas, jog 
tie patys komunistai visai ne­
senai p. Bukšnaitį, “Išeivio” re­
žisierę, kurį dabar šlykščiai puo 
lė, kėlė į padanges, kaip geriau : 
sį režisierĮ, mokytoją ir muzi-i 
ką. Jie pirko iš jo operečių ver­
timus ir visaip garbino. Mat,

i vakarčius. j
Kaip man teko su 

bėtis, jis man sako, iš tiesų, tai 
baisus musų apsileidimas. Bet j 
iš priežasties lietuviškų parti­
jų, mus verčia tą daryti. Ma­
tam, nav. aš esu biznierėlis, aš 
nueinu i tautiška vakarėli, tai 
aš per mėnesį laiko nematau 
nė vieno kostumerio. Matai, ma 
no kostumeriai bolševikai, ir ta 
da jie manęs nelanko. Arba, jei 
aš nueinu į bolševikų vakarė 
liūs, tuomet tautiečiai ir katali­
kai pas mane per ilgą laiką ne­
ateina. O pragyventi nei iš vie-

vienu kai-;

Klausiu “Vienybės” redakci­
jos apie lietuvi kumštininką 
Vincą. Vieną kartą pasirodė ži­
nios apie jį “Vienybėje.” o dau 
giau nesimato. Ar jis yra jau : 
ką 'čia nuveikęs? Pas mane 
daug žmonių klausia, kas su 
juo atsitiko, kad daugiau ži­
nių nesimato. Kai atvažiavo vo­
kietis, tai laikraščiai buvo pil­
ni prirašyti, o kai lietui 
nieko.

(Red. — Vincą jau trecia sa­
vaitė gyvena Brooklyne. Dvi sa- 
vaiti gyveno pas A. Kandrotą. 
dabar vieši pas “Vienybės” re­
daktorių, V. Sirvydą. Jis treni­
ruojasi Stillman’s gimnazijoj 
ir dažnai lankosi i vietinius jau 
nimo klubus: Atletu klubą ir 
Jaunų Vyrų. Lavintojai jam 
pataria treniruotis per kokius 
6 mėnesius įpirm negu eiti į 
kumštynes su amerikiečiais bok 
sininkais, ir Vincai pranašauja 
čia gerą ateitį. Stebisi jo mik­
lumu ir stiprumu.

A.pie Vincą turime ilgoką 
straSpsnį, tik del vietos stokos 
negalėjome šią savaitę į “Vie-

I

DRAUGĖS KOJOS!
Jūsų Velykų čcverykai jau čia! Jūsų draugės kojos — ištikimai jums tarnauja — nešiodamos ant 
savęs visą žmogišką sunkumą, nuo ryto iki vakaro, šaltoj ir šlapioj dienoj, kartais sukrypusiame, su­
spaustame ir drėgname čcveryke. Jos yra pilnai užsipelnusios naujos poros čcvcrykų.

Todėl įti, Tamsta, jei norite apauti Jūsų drauges kojas puikiais ir stipriai pasiutais Velykų 
čcverykais, Jus turite atlankyti mus. Mes tik ką aplaikėmc visokios rūšies naujų madų čeverykų: 
vyrams, moterims, vaikams ir merginoms, visokių pasirinkimų ir pigiau, negu kitose krautuvėse.' 
Kreipkitės Į vieną iš sekančių vietų:

MILCH1US SHOE SHOPS, Inc
(Progress Shoe Co.)

J97 Grand Street, 
56-27

69-2/

Clermont Avenue.
Grand Avenue.
Grand Avenue.

Mgr. J. Snėčku«)
Zaleski)
Dambrauskas)
Skirmontas)

Brooklyn. New York 
.Maspeth, L. N. Y.\

Maxpeth, L. N. Y.
Maspeth, L. L, A’. Y.

Tel. 0^9> Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A

nų, nei kitų nei trečių negali- nybę įdėti), 
ma.

Kaip matai, aš sau su visais, 
man tenka kur eit, aš tikietą 
galiu iš visų pirkti, bet tam Velykinis balius, Klasčiaus sa- 
laikui atėjus, aš galiu kitą kokį Įėję. Maspeth. 
užsičmimėlį pasidaryti, ar kur 
važiuoti ar sirgti. *

Ir vis nesusipratimai.
Tai tokios, kaip sakau, prie-1 

žastys. Tamsta, sakau, gudrus]

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Kovo 31 d. — Jaunų Vyrų

2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu- 
’ vių Apsigynimo Sąjungos įvyks subatoje. 
1 balandžio (April) 6 d.. 1929 m. Pra­

džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje. 
1 14th St. ir Liberty Ave., Richmond Hill. 
Įžanga ypatai 50 centu.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikėm viešbutį del keleiviu, pasitinkam ke­
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visut kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų. t

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas I z

ZENON L, STRAUKAS 
(Savininkas)

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

SVEIKATA it DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi 

stambiausi žmonės’ — Dėlto, ka 
valgo tikru miltų, “lietuvišką 
duoną, kurioje, kaip m 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

vadinamu 
reikalingų

Duoną ir 
vestuvėms ir

Iš IR I

PER HAMBURGĄ
An: musų populiarių laivų 

Nepalyginamas švarumas ir p 
tarnavimas visose kietose.

iš New Yorko 
Kauna ir atgal ( Pri 
dėjus'S. V. S5.0<

jeigu Taksus.)
Trečia klesa.

Pinigus persiunčiant grei- • 
tai ir žemomis rotomis

Del sugrįžimo leidimų ir kitu 
' informacijų klauskit £as vietos 

agentą arba pas:

Hamburg-American Line
89 BBOADWAT. NEW TORK

JUNIPER 7646 »||g

rWWtl KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue■' ' A ■ 

MASPETH. N. Y

Tekfonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
X-Spindu!iu Diagnoza

221 South 4th Street

(Prieiait "bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadtmtait ir Sekmodieniaii 
tik tulgg tutor ties

.M.
M.

6 — 8 P. M.

Tel.: Newtown 4464

ROTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. L, N. Y. I

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Pariamdau Dailina Automobiliui 
yeituvėmi, knkštynomi ir 

kitokiem! pokiliama




